



پاسخ به سوالات متداول در مورد یارانه‌های جدید

یارانه حمایتی چه زمانی قابل برداشت است؟

رئیس جمهور در جلسه ستاد تنظیم بازار:

کوتاهی در نظارت بر چرخه تأمین و توزیع کالا پذیرفتنی نیست

رئیس جمهور، نظارت بر زنجیره تأمین و توزیع کالا را مسأله مهمی در اجرای موفق طرح اصلاح اقتصادی دانست و گفت: انجام این کار فعالیت جدی، مداوم و میدانی همه نهادهای مسئول را می طلبد و هیچ کوتاهی در این زمینه پذیرفته نیست.



مدیرعامل فرابورس ایران تشریح کرد

آخرین وضعیت نهادهای متوقف در فرابورس و شرایط بازگشایی آن‌ها

بازگشایی نهاد پس از توقف‌های طولانی مدت کار راحتی نیست، ادامه داد: سهامدارانی که دو سال سهامداری کردند و شرایط سخت بازار را شاهد بودند، باید با حداکثر حمایت همراه شوند، به همین دلیل بیشترین تلاش برای شفافیت و نقدشوندگی این نهادها در دستور کار است. وی در خصوص اینکه سه نهاد پتروشیمی مذکور چگونه بازگشایی خواهند شد، توضیح داد: درباره نهاد های شرکت‌های کازرون، ممسنی و دهدشت هنوز به طور دقیق مشخص نیست که با دامنه یا بدون دامنه نوسان بازگشایی می شوند اما احتمالاً بدون دامنه نوسان خواهد بود.

فدایی درباره اینکه چرا چنین نهادهای پتروشیمی به بازار سرمایه وارد شده‌اند، نیز این گونه پاسخ داد: این سه پتروشیمی در زمان دولت‌های گذشته وارد بازار پایه شدند و قرار بود شرکت پروژه باشند.

مدیرعامل فرابورس ایران با تأکید بر شعار فرابورس ایران مبنی بر افزایش شفافیت و نقدشوندگی گفت: توقف نهادهای دو این شعارها را تهدید می کند و تجربه نشان داده است که توقف صرف نماد نمی تواند شفافیت لازم را ایجاد کند. وی اضافه کرد: توقف نهاد بیشتر تنبیه سهامدار است، در همین راستا از ناشران درخواست کردیم که توقف‌ها به دلایل ناشرانی را کاهش دهند.



تعامل هستیم. دوم بحث فرم ریسک در بازار پایه است که سهامداران باید با پذیرش ریسک اقدام به معامله این سهام کنند. فرایند سوم نیز تعامل با دستگاه قضایی بود که انجام شده و یک مرحله به شفاف‌سازی این موضوع نزدیک شده‌ایم. شفاف‌سازی قضایی این نهادها و اوایل هفته آینده دریافت و اعلام خواهد شد.

مدیرعامل فرابورس با اشاره به اینکه

ابتدای سال در حال تعامل با سازمان بورس هستیم، بحث افزایش سرمایه پتروشیمی گچساران منتفی شد؛ این سه شرکت نیز در خصوص موضوع افزایش سرمایه شکایت داشتند که در حال پیگیری است. به گفته فدایی، برای بازگشایی این سه نهاد مدل جدیدی طراحی شده که سه مرحله دارد؛ موضوع اول الزام بازارگردان است که هم‌اکنون با بازارگردان نهادها در حال

زبادی روی صورت سود و زیان شرکت دارد، عنوان کرد: در همین زمینه سه شرکت پتروشیمی کازرون، ممسنی و دهدشت، مالک پتروشیمی گچساران بودند و به دلیل اختلاف در افزایش سرمایه این پتروشیمی، دو سال این نهاد متوقف بود. وی در ادامه در مورد جزئیات مربوط به سه نهاد پتروشیمی کازرون، ممسنی و دهدشت و بازگشایی آن‌ها، گفت: از

خبردار > مدیرعامل فرابورس ایران «میثم فدایی» با حضور در لایو اینستاگرامی اطلاعاتی را در خصوص نهادهای متوقف و دلایل توقف‌ها شفاف‌سازی کرد و درباره طولانی مدت بودن توقف نهادهای فرابورسی اعم از سه نهاد گروه محصولات شیمیایی و تمهیدات فرابورس برای رفع این چالش ارائه کرد.

به گزارش روابط عمومی فرابورس ایران، «میثم فدایی» با تأکید بر اینکه اکثر توقف‌ها، توقف ناشرانی است و به دلایل شرایط مربوط به شرکت انجام می شود عنوان کرد: دسته‌ای از توقف‌ها هم به دلایل معمول مانند توقف برای مجامع فوق العاده یا عمومی صورت می گیرد که سازمان بورس قرار است قانونی تصویب کند تا زمان توقف برای مجامع را کاهش دهند.

وی با اشاره به اینکه دسته دوم توقف نهادها که به دلایل معاملاتی است، تعداد کمتری دارد اظهار داشت: امسال در این زمینه گام جدیدی برداشته شده و توقف نهادها در صورت نوسان ۲۰ درصدی در کمتر از ۵ روز معاملاتی، حذف شد و با حذف این نوع از توقف نهاد، بخش عمده‌ای از مشکلات برطرف و باعث شد توقف معاملات با کاهش ریزه‌رو شود اما با قانون محدودیت نوسان ۵۰ درصدی مشکل چندانی نداشتیم.

مدیرعامل فرابورس با بیان اینکه دلیل دیگر توقف‌ها، ایهام در شرایط شرکت است که اثر

از

اثر مثبت حذف و اصلاح ارز ۴۲۰۰ تومانی در بورس

یک کارشناس بازار سرمایه گفت: با حذف ارز ۴۲۰۰ نه تنها حاشیه سود برخی شرکت‌ها کاهش پیدا نمی کند، بلکه در بلندمدت با رشد همراه خواهند شد. «شاهین احمدی» در مورد صحبت‌های رئیس جمهور در خصوص ارز ترجیحی و تأثیر حذف آن بر روند معاملات بازار سرمایه اظهار کرد: تاکنون معاملات در بازار سهام با سه نوع نرخ اعم از نیمایی، سنا و ترجیحی محاسبه می شد. وی افزود: حال با حذف ارز ترجیحی شرکت‌هایی که از این ارز بهره می گرفتند، معاملاتشان بر حسب دلار نیمایی انجام خواهد شد، از سوی دیگر محدودیت ارزی آنها نیز رفع می شود و می توانند فروش‌های خود را به صورت آزادانه انجام دهند. احمدی تأکید کرد: با توجه به آنکه حجم عملیاتی

شرکت‌های مذکور تقریباً ثابت است، به همین دلیل با حذف ارز ۴۲۰۰ نه تنها حاشیه سود شرکت‌ها کاهش پیدا نمی کند، بلکه در بلندمدت بار شد همراه خواهند شد. این کارشناس بازار سرمایه گفت: تنها شرکت‌هایی با حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی متضرر خواهند شد که با استفاده از رانت، مواد اولیه را تهیه می کردند و محصول نهایی را با قیمت آزاد در بازار می فروختند که عمده شرکت‌های پذیرفته شده در بازار سرمایه این گونه نیستند. وی در ادامه به دستور العمل اخیر سازمان بورس مبنی بر واریز سودهای رسوب شده به حساب سهامداران تأکید کرد و اظهار داشت: وقتی سود نقدی در مجامع مصوب می شود یعنی طرح توسعه‌ای در دستور کار



نیوده و ناشر بنا بر تصمیمات اتخاذ شده بخشی از سود خالص یا سود انباشته را میان سهامداران تقسیم می کند. وی اقدام سازمان بورس مبنی بر واریز سودهای رسوب شده به حساب سهامداران را گامی مثبت ارزیابی کرد و گفت: با اجرای امر مذکور تعداد کثیری از سرمایه‌گذاران، سرمایه‌های خود را در راستای سرمایه‌گذاری به بازار واقعی یا بورس تزریق خواهند کرد. به گفته احمدی، طی چند سال اخیر به دلایل مختلف همانند عدم مراجعه سهامدار به بانک‌ها به منظور دریافت سود تقسیمی، مبالغ بسیاری تحت عنوان سود نقدی سهام (DPS) در اختیار شرکت‌ها باقی مانده است این کارشناس بازار سرمایه با تأکید بر

صفحه ۳

از افزایش یارانه تا طرح کالایرگ الکترونیک

نکات مهم سخنرانی رئیس جمهور چه بود؟

صفحه ۲

در نخستین ماه سال از سوی دو خودرو ساز بزرگ صورت گرفت

تولید بالغ بر ۴۵ هزار دستگاه خودرو سواری

صفحه ۴

سیاست آمریکا امنیت انرژی اروپا را تهدید می کند

کمک ایران به شرط پایداری طرف مقابل در قراردادها

صفحه ۸

وزیر اقتصاد:

سیاست‌های جدید اقتصادی به معنای آزادسازی قیمت‌ها نیست

صفحه ۳

گمرک

سخنگوی گمرک:

سود بازرگانی کالاهای اساسی به صفر رسید

سخنگوی گمرک با اشاره به تصویب کاهش سود بازرگانی کالاها در هیات دولت، گفت: این نرخ سود در بعضی از اقلام اساسی مانند روغن و آرد به صفر رسید و در برخی دیگر شاهد کاهش نرخ سود هستیم. «سید روح اله لطیفی» با بیان اینکه این مصوبه هنوز به طور کامل به گمرک ابلاغ نشده است، اظهار کرد: با اجرایی شدن این مصوبه تمام کالاهایی که مواد اولیه تولید هستند و در چرخه کالاهای اساسی مورد استفاده قرار می گیرند، شامل کاهش بیشتری در سود بازرگانی می شوند. لطیفی با تأکید بر اینکه سود بازرگانی کالاهای غیر ضرور و لوکس کاهش نداشته یا کاهش آن اندک بوده است، اظهار داشت: بر اساس این مصوبه در هیات دولت عمده کالاها مطابق وعده‌های اعلام شده دولت، کاهش چشمگیری داشته است.

وی با اشاره به اینکه با حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی، سود بازرگانی با نرخ ۲۳ هزار تومان محاسبه می‌شود، تأکید کرد: با رقم جدید، سود بازرگانی در نرخ محاسباتی افزایش پیدا می‌کند که کاهش تعرفه‌های مصوب دولت، موجب می‌شود تغییرات در قیمت کالاها پر مصرف تر محسوس نباشد.

سخنگوی گمرک تصریح کرد: در قانون ۱۴۰۱ محاسبه ارز ۴۲۰۰ تومانی از تعرفه گمرکی حذف شده و اکنون نیز بر اساس قانون اجرای آن در دستور کار قرار گرفته است. وی با بیان اینکه مصوبه دولت از ابتدای امسال قابل اجراست و گمرک و دستگاه‌های مرتبط ملزم به انجام آن هستند، افزود: کاهش سود بازرگانی از سوی دولت از نظر نرخ محاسباتی مورد توجه قرار گرفت و کاهش یافت تا آسبایی به مردم نرسد.

هیات وزیران در جلسه ۲۴ فروردین و ۱۱ اردیبهشت سال ۱۴۰۱ به پیشنهاد وزارت صنعت، معدن و تجارت و به استناد اصل ۱۳۸ قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران تصویب کرد:

۱- اصلاحات تعرفه‌ای (۴۴۰) ردیف تعرفه شامل کاهش و افزایش سود بازرگانی، تفکیک، ایجاد، حذف و اصلاح شرح ردیف تعرفه و مندرجات ذیل یادداشت برخی از فصول کتاب مقررات صادرات و واردات به شرح جدول پیوست شماره (۱) این تصویب‌نامه که تأیید شده به مهر هیات دولت است، تعیین می‌شود. ۲- در اجرای بند (ه) تبصره (۷) قانون بودجه سال ۱۴۰۱ کل کشور، طبقات سود بازرگانی کلیه کالاها، پس از اعمال اصلاحات بند (۱) این تصویب‌نامه تغییر یافت.

تبصره - موارد مستثنی از بند (۲) این تصویب‌نامه به شرح ردیف تعرفه‌های مندرج در جدول پیوست شماره (۲) این تصویب‌نامه که تأیید شده به مهر هیات دولت است تعیین می‌شود. ۳- شماره و شرح ردیف تعرفه‌های مندرج در فهرست پیوست بندهای (۱) و (۲) این تصویب‌نامه مطابق تصویب‌نامه ۱۱ اسفندماه ۱۴۰۰ موضوع اعمال سامانه هماهنگ شده، توصیف و کدگذاری کالا به روزرسانی می‌شود. ۴- سود بازرگانی روغن و دانه‌های روغنی در سال ۱۴۰۱ صفر درصد تعیین می‌شود فهرست تعرفه‌ای این بند توسط وزارتخانه‌های صنعت، معدن و تجارت و جهاد کشاورزی تهیه و به گمرک جمهوری اسلامی ایران ابلاغ می‌شود. اجرای این بند از زمان اعلام سستات تنظیم بازار خواهد بود. ۵- این تصویب‌نامه به استثنای بند (۲) از اول فروردین ماه سال ۱۴۰۱ لازم‌الاجراست.



عزم دولت و مجلس برای کوتاه کردن دست رانت‌خواران

محسن پیرهادی، دولت با حذف ارز ترجیحی از برخی کالا‌های اساسی در صدد است که اصلاحات اقتصادی انجام دهد،هدف دولت و مجلس از انجام این اصلاحات نه افزون شدن بار مشکلات بر دوش مردم ونه کوچک کردن سفره های آنها بوده است، بلکه عزم دو قوه کوتاه کردن دست رانتخواران از جیب مردم بوده وهست ودر این مسیر عزمی جدی دارند.نابسامانی های بازار و افزایش روز به روز قیمت ها در سالهای اخیر انصافا زندگی مردم را دشوار ومعیشت آنها را نسبت به گذشته دشوار تر کرده است.شش‌ریلی که محصول عوامل درونی و بیرونی متعددی است که زنجیره وار بهم دراز تباطند.

بر همین اساس عزم دولت و مجلس اتخاذ تدبیری مناسب با هدف کاستن بار مشکلات از دوش مردم است و در این مسیر بر اساس وظایف ذاتی شان حتما مکمل و همراه هم خواهند بود،آنچه در این میان مهم است و بر اصلاح اقتصادی و به سامان کردن اوضاع اقتصادی و مدیریت دشوار اینحوزه اولویت دارد این است مردم نباید در میانه این سامان دهی احساس رهاشدگی کنند و تصور کنند در این جراحی اقتصادی از سوی مسئولان ناپدیده گرفته شده اند.احساس ناپدیده انگاشته شدن جامعه از سوی مسئولان یا شکل گیری این تصور که رحمی نسبت به اجرای قوانین و اصلاح ساختار هر مردم به ویژه قشر کم درآمد و ضعیف به مراتب آسیب زاتر از مدیریت بدعرصه اقتصادی است.

بر همین اساس ضروری است که مسئولان با اقعاع مردم و شرح تصمیماتی که برای اصلاح اقتصادی در نظر گرفته اند به گونه ای مدیریت و فرمان ماجسرا را در دست بگیرند که مردم بیش از خود

مسئولان راغب به انجام چنین اصلاحاتی باشند.

در ماجرای حذف ارز ترجیحی هم اگر پیش از شکل گیری شایعات و اخبار نادرستی که در روزهای اخیر در بین مردم دست به دست می شود و مردم و بازار را تا حدودی متلهب کرده ، آنچه که قرار بود اتفاق بیفتد وسیاست‌های جایگزینی که برای رفع فشارهای معیشتی به قشر ضعیف جامعه در نظر گرفته شده از سوی مسئولان و از طریق رسانه ملی اعلام می شد، قطعاً واکنش جامعه به این اقدام مناسب تر و همدلانه تر می شد.

در شرایط فعلی وظیفه مجلس به عنوان خانه ملت انتقال دیدگاه، نگرانی ها و نگرانی هایشان به حاکمیت و بالعکس است به همین دلیل نمایندگان به عنوان وکلای بی واسطه مردم در این مسیر در کنار مردم خواهند بود و نگرانی های آنها را چاره جویی و رفع خواهند کرد.

ترجیون

رئیس‌جمهور در جلسه ستاد تنظیم بازار.

کوتاهی در نظارت بر چرخه تأمین و توزیع کالا پذیرفتنی نیست

رئیس‌جمهور، نظارت بر زنجیره تأمین و توزیع کالا را مسأله مهمی در اجرای موفق طرح اصلاح اقتصادی دانست و گفت:انجام این کار فعالیت جدی، مداوم و میدانی همه نهادهای مسئول را می‌طلبد و هیچ کوتاهی در این زمینه پذیرفته نیست.

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی ریاست جمهوری، آیت‌الله «سید ابراهیم رئیسی» روز سه‌شنبه با حضور در جلسه ستاد تنظیم بازار، با قدردانی از رهبر معظم انقلاب که پیش از آغاز اجرای طرح اصلاح اقتصادی همگان را دعوت به یاری دولت در اجرای بهتر این طرح مهم کردند، اظهار داشت: نقش آفرینی مردم مانند همه عرصه‌های خطیر گذشته در این اصلاح اقتصادی نیز مهم بوده و ضامن موفقیت آن است.



رئیس‌جمهور با تأکید بر اینکه باید به شبیهات و گر‌های ذهنی مردم در خصوص این طرح حتما پاسخ داد،افزود: اقعاع افکار عمومی و اقشار مختلف ونخبگان جامعه بری درک بهتر و همراهی در اجرای این طرح بسیار مهم و ضروری است.آیت‌الله رئیسی خاطر نشان کرد:نظارت بر زنجیره کالا، از تأمین و تولید تا توزیع و فروش در فروشگاه‌ها و خرده فروشی‌ها مسأله مهم دیگری است که بر نامه‌ریزی و فعالیت جدی، مداوم و میدانی همه نهادهای مسئول را می‌طلبد و هیچ کوتاهی در این زمینه پذیرفتنی نیست.

عضو کمیسیون شوراها و امور داخلی کشور:

برنامه دولت برای هدفمندی یارانه‌ها دقیق است

عضو کمیسیون شوراها و امور داخلی کشور با بیان اینکه برنامه دولت برای جراحی اقتصادی هدفمند و دقیق است،گفت:مجلس تمام قدر در کنار دولت ایستاده است.علی حدادی درباره سخنان رئیس‌جمهور با مردم،گفت: بهبود معیشت و سلامت مردم از دغدغه های مهم دولت سیزدهم از ابتدای کار بوده است.

عضو کمیسیون امور داخلی کشور و شوراها افزود: یکی از موارد مهمی که رئیس‌جمهور در سخنان خود به آن تأکید کردند، لزوم جلب اعتماد مردم است،پیروی این تأکیدات، یارانه نقدی تعیین شده بافاصله به حساب افراد یارانه بگیر واریز شد.

این نماینده مجلس افزود: این اقدام نشان دهنده صداقت گفتار و همسویی حرف و عمل رئیس‌جمهور است. رهبر معظم انقلاب هم در فرمایشات خود تأکید کردند که همه باید در موضوع اقتصاد به دولت کمک کنند. بر همین اساس باید همه مسوولان در هر جایگاهی همه توان خود را برای کمک به دولت به کار برند.وی ادامه داد: برای اینکه تلاشی دولت در جهت ایجاد عدالت یارانه‌ای به درستی اجرایی شود، باید همه نهادهای همکاری لازم را در این باره داشته باشند.

نماینده مردم ساوجبلاق در استان البرز درباره نگرانی‌هایی مردم برای گرانی کالاها اظهار داشت: تمام تلاش دولت و مجلس رفع این نگرانی‌ها است و بر اساس برنامه‌ای که دولت در اصلاح ارز ترجیحی تدارک دیده است، این نگرانی‌ها رفع خواهد کرد.

حدادی با بیان اینکه برنامه و سیاست‌های دولت سیزدهم برای جراحی اقتصادی بسیار هدفمند و دقیق است، تأکید کرد: بر اساس مصوبه مجلس که در بودجه ۱۴۰۱ تصویب شد، به جلوگیری از رشد نقدینگی و کالابرگ الکترونیکی شاره شده که اگر دولت خواست نسبت به اصلاح ارز ترجیحی اقدام کند، کالابرگ را در دسترس کار قرار دهد تا رشد اقتصاد تبدیل به رشد نقدینگی نشود و کمبودها هم جبران شود. وی ادامه داد: تمام تأکید دولت و مجلس برنامه جامع و کامل برای جبران خسارت‌هاست و همانطور که رئیس‌جمهور تأکید کردند، ارز ترجیحی حذف نمی‌شود بلکه هدفمند خواهد شد تا به جای اختصاص آن به وارد کنندگان، مستقیم به مصرف‌کننده برسد.

صفحه ۲

چهارشنبه ۲۱ اردیبهشت ۱۴۰۱ • شماره ۱۰۴۳

نکات مهم سخنرانی رئیس

از افزایش یارانه تارطح کالابرگ الکترونیک

خبردار، رئیس‌جمهور از اصلاحات اقتصادی دولت پرده‌برداری کرد و برخی از اقدامات دولت در یک سال گذشته را برشمرد که مهم‌ترین آن اصلاح توزیع یارانه نقدی است.

رئیس‌جمهور در گفتگوی زنده با سیماباراانه گزارشی از عملکرد دولت خود به برخی اقدامات اقتصادی اشاره کرد که با توجه به آثار ونتایج تصمیم‌سازی‌ها برای حل مشکلات عدیده اقتصادی کشور بویژه در زمینه تخصیص ارز یارانه‌ای و کنترل تورم بسیار جالب توجه است.

ابراهیم رئیسی در این گفت‌وگو با بیان اینکه ذخایر ارزی کشور و کالاهای اساسی در آغاز به کار دولت از مسائل نگران‌کننده پیش روی کابینه وی بوده است، گفت: «بعداز مدتی اعلام کردم که آن نگرانی رفع شده است و مردمان بدانند که ما دیگر نگران ذخایر کالاهای اساسی در کشور نیستیم.» پنج مورد از اقدامات و سیاست‌های مهم اقتصادی دولت سیزدهم که رئیس‌جمهور در سخنرانی دیشب خود به آن اشاره کرد از این قرار است؛

۱) بدون استقرار از بانک مرکزی و خلق پول، کسری بودجه مهار شد
«ما بدون استقرار از بانک مرکزی و خلق پول تلاش کردیم کسری بودجه را مهار کنیم اما هم از طریق کسب درآمدهایی که دولت می‌توانست داشته باشد. بنابراین این کسری جبران شد و در این زمینه مدیریت مناسبی صورت گرفت.»

موضوع کسری بودجه در سال ۱۴۰۰ یکی از دغدغه‌های اصلی دولت در ساماندهی امور اقتصادی کشور بود به طوری که بیش از دو سال تحت تأثیر دوگانه تحریم – کرونا با چالش‌های اساسی رو به رو بود. مهم‌ترین موضوع در کسری بودجه جبران آن از راه‌های غیر تورمی است. سید مسعود میرکلمپی رئیس‌سازمان برنامه و بودجه کشور پیشتر در جلسه غیر علنی مجلس شورای اسلامی اظهار کرده بود: دولت سیزدهم وارث بدهی‌های زیادی به بانک مرکزی، بانک‌ها، تأمین اجتماعی و صندوق توسعه ملی است که نتیجه وجود یک نظام بودجه نویسی اشتباه است و نباید این رویه ادامه پیدا کند.

به‌ساده‌ترین زبان «تراز عملیاتی بودجه» یعنی درآمدهای غیر نفتی منهای هزینه‌های جاری، یعنی خراج از فروش نفت و درآمدهای نفتی یاداخل و خرج دولت‌ها همخوانی دارد یا نه؟ اگر هزینه‌های جاری دولت بیش از درآمدهای غیر نفتی و یا پایدار آن (مالیات، درآمدهای گمرکی …) باشد تراز عملیاتی منفی و اگر کمتر باشد تراز عملیاتی مثبت می‌شود.

خودداری از چاپ پول تنها یکی از اقدامات مثبت جهت کنترل نقدینگی و تورم است. دولت در زمینه اصلاح و نظاسارت بر نظام بانکی کشور نیز گام‌هایی اساسی برداشت. بانک نقدینگی و کارشکن اقتصادی کنترل رشد نقدینگی و کاهش حجم آن نیازمند در پیش گرفتن سه راه حل اساسی است؛ نخست اینکه بانک مرکزی می‌تواند یک

سری محدودیت‌ها بر رشد ترازنامه بانک‌ها اعمال کند. دومین اقدام به نظارت شدید بر بانک‌ها به منظور ممانعت از ورود در فعالیت‌های سفته‌بازانه توسط شرکت‌های زیرمجموعه و سایر اشخاص مرتبط باز می‌گردد. بانک‌ها به‌جای تأمین سرمایه موردنیاز بنگاه‌های اقتصادی و کمک‌به تولید، به دلایلی به منظور جبران بدهی‌ها یا پرداخت سود سپرده‌گذاران خود وارد بازارهای مختلف مانند ارز، سکه و مسکن می‌شوند. این امر نوسان‌های شدید و نابسامانی‌های قابل توجهی را در بازارهای مذکور موجب می‌شود.

کنترل اعطای تسهیلات کلان توسط مقام ناظر نیز سومین راهکار به شمار می‌رود. در برخی موارد بانک‌ها به‌افراد و نهادهای خاصی تسهیلات کلانی اعطا می‌کنند که در تولید سرمایه‌گذاری نکرده و اشتغالی ایجاد نمی‌کنند. به‌طور کلی، کنترل نقدینگی و هدایت آن در مسیر درست، بستگی به سیاستگذاری دولت در حوزه بودجهداری دارد. می‌توان گفت در این مورد همه چیز از بانک‌ها شروع می‌شود. اما اگر بانک‌ها نتوانند وظیفه خود را به درستی انجام دهند، جریان نقدینگی به سمت بنگاه‌ها دچار اختلال می‌شود. به همین خاطر است که دولت سیزدهم نوک پیکان سیاستگذاری در حوزه نقدینگی و تولید را به سمت بانک‌ها هدف گرفته است.

۲) ارز ترجیحی تهدیدکننده تولید
«ارز ترجیحی هم تولید را تهدید می‌کند و هم باعث کاهش بهره‌وری می‌شود.»

تأمین کالاهای اساسی مردم و تثبیت قیمت آن‌ها در نوسان نرخ ارز، سبب شد دولت دوازدهم، ۲۰ فروردین سال ۹۷، نرخ ارز تخصیص یافته به واردات کالاها را ۴،۲۰۰ تومان اعلام کند. مهم‌ترین هدف از این اقدام تثبیت قیمت کالاهای اساسی بود اما آنچه در عمل اتفاق افتاد با هدف تعیین شده فرستگاه فاصله داشت و امروز پس از ۴ سال از تصویب این قانون، دهک‌های پایین جامعه نه تنها از مزایای آن بهره‌مند نیستند بلکه به دلیل رانت ایجاد شده

درد

www.kharidaaronline.ir

از افزایش یارانه تارطح کالابرگ الکترونیک

سیاست

روزنامه اقتصادی صبح ایران



تبعیض‌هایی است که بواسطه تخصیص ارز به واردکننده پدید می‌آمد که به این ترتیب با اصلاح زنجیره تخصیص ارز ترجیحی؛ بطور مستقیم به مصرف‌کننده پرداخت می‌شود.

۳) حذف ارز نه، اصلاح ارز
«واژه حذف ارز ترجیحی باید اصلاح شود. این اقدام در واقع نوعی توزیع عادلانه یارانه است نه حذف؛ یعنی همین مبلغ از ابتدای زنجیره به انتهای زنجیره منتقل می‌شود که به نفع مصرف‌کننده است.»

یکی از موارد مهمی که شب گذشته رئیس‌جمهور به درستی به آن اشاره کرد موضوع اصلاح نرخ ارز است از این جهت که دیگر شاهد فساد چند نرخ بودن ارز در اقتصاد نخواهیم بود و فقط یک نرخ ارز وجود دارد که آن‌هم نرخ نیمایی است.

کارشناسان اقتصادی بارها در این زمینه اعلام کرده‌اند نوسانات ارزی تأثیرات نامطلوبی بر عملکرد متغیرهای اقتصادی و کلیت ثبات اقتصادی کشور برجای گذاشته است.انواع نرخ ارز مانند نیما، آزاد، ۴۲۰۰ تومانی و برخی از انواع دیگر را فقط در اقتصاد ایران می‌توان شاهد بود. واقعیت مطلب این است که قیمت واقعی ارز را بازار تعیین می‌کند و هر قیمتی که از آن فاصله داشته باشد به طور حتم با یک بستر فساد و رانت همراه می‌شود، همچنینکه در تمام سنوات گذشته شاهد بودیم هراندازه قیمت ارز دولتی فاصله بیشتری را قیمت ارز آزاد یا بازار داشته باشد، علیرغم نظارت و کنترل‌های شدید در واردات و صادرات و حتی در موضوعات مختلف مانند همین نهادهایی که با ارز ۴،۲۰۰ تومان وارد می‌شد به خصوص از سال ۹۷ به این سمت، فساد به دنبال داشت. دلیل اصلی تمام مسائلی که بر اقتصاد ایران ایجاد شده، همین فاصله بین قیمت واقعی ارز و قیمت دولتی است. بسیار ساده است وقتی این اتفاق روی دهد بر میزان رانت افزوده می‌شود و مشکلات بیشتری برای اقتصاد کشور به تولید در می‌آید.

«طبق نتیجه کارشناسی سازمان برنامه و بودجه، بنا بر میزان مصرف سرانه کالاهای اساسی، پیشنهاد شد برای همه دهک‌های ده‌گانه تقسیم‌بندی صورت گرفته شود که به موجب آن برای سه دهک اول به ازای هر نفر ۴۰۰ هزار تومان و برای دهک‌های چهارم به بعد هر نفر ۲۰۰ هزار تومان پرداخت شود.»

یکی از اقدامات صحیحی که دولت انجام داد همین افزایش مبلغ یارانه از ۴۵ هزار و ۵۰۰ تومان به ۴۰۰ هزار تومان است. وقتی یارانه ۴۵ هزار تومانی در سال ۸۸ به حساب مردم واریز شد ارزش آن قابل مقایسه با امروز نیست تاجایی که رئیس‌جمهور پیشتر در یک سخنرانی گفته بود ارز این یارانه هم اکنون فقط ۷ هزار تومان است. نکته حائز اهمیت در این است که علی‌رغم صحیح‌های مغرضانه برخی از سیاستیون پرداخت یارانه نقدی می‌تواند به کاهش فاصله طبقاتی کمک شایانی کند و حتی این سیاست با نام UBI یا همان درآمد پایه همگانی در جهان شناخته شده و در کشورهای پیشرفته اقتصادی نیز اجرا می‌شود. و هرگز با نام گداپروزی از آن یاد نخواهد شد.

باید تأکید کرد این اقدام دولت از این جهت که این یارانه هم اکنون در حساب سرپرست خانوار واریز شده و در مقابل دیدگاه مردم قرار گرفته جای تقدیر دارد و می‌تواند از اثرات سو‌اخبار کذب که این‌روزها در زمینه افزایش قیمت‌ها منتشر می‌شود بکاهد.

نکته قابل توجه در این‌بخش این است که دولت در اقدامی کاملاً عادلانه یارانه نقدی را بر حسب حضور سرپرستان خانوار در دهک‌های مختلف تنظیم کرده است که این کار می‌تواند به کاهش فاصله طبقاتی کمک شایانی کند.

۵) کالابرگ بهتر از یارانه نقدی

«این حمایت (افزایش یارانه نقدی) به عنوان کمک معیشتی یک تا دو ماهه خواهد بود تا زیرساخت‌های فنی برای کالابرگ‌های الکترونیک آماده شود و هر زمان کالابرگ الکترونیک آماده شد، تناسب این میزان کمک معیشتی با مردم در میان گذاشته خواهد شد.»

در سال گذشته دولت تصمیم داشت تا از کالابرگ الکترونیک به منظور خرید کالاهای اساسی استفاده کند این اقدامی است که قطعاً اثرش اعطای یارانه نقدی بیشتر است. در کالابرگ الکترونیکى باتوجه به اینکه کالاها مشخص هستند بنابراین این مبالغ نقدی که ممکن است در بخشهای دیگر اقتصاد هزینه‌شود در کالابرگ شاهد این اتفاق نخواهیم بود.

در رسانه‌های معاند دیده شده که نسبت به اعطای کوپن انتقادهای جدی وارد کرده‌اند و این مسئله اینجا است که سیاست اعطای کوپن و کالابرگ در شرایط جنگ اقتصادی کارایی دارد و می‌تواند به اقشار آسیب پذیر جامعه که از مصرف کالاهای اساسی محروم هستند کمک کند.

دقیق از سوی دولت و در نتیجه غیر قابل پیش بینی بودن اقتصاد کشور برای تولیدکننده و مصرف‌کننده شده است و نه تولیدکننده می‌داند آینده چه خواهد شد تا برنامه‌ریزی کند و نه مصرف‌کننده می‌تواند مدیریت بر معیشت خویش داشته باشد.وی اضافه کرد: بسند تحول دولت را خوانده ایم و کار ارزشمندی است اما کثرت مسائل و انبوهی راهبردها و راه حل‌ها همچنان حکایت از عدم وفاق تیم اقتصادی بر یک یا چنداولویت مشخص است.

زنگنه ادامه داد: عامل چهارم گرانی قطعاً و ضعیف و ناکارآمدی برخی از بخش‌های اقتصادی کشور است. هیچ‌کس بر تدین، ایمان، روحیه جهادی، پاکدستی و نیت خیر و زرا و تیم اقتصادی دولت شک و شبهه ای ندارد اما مدیریت اقتصادی کشور به جز اینها به کارآمدی، تخصص و تجربه نیز نیاز دارد.سخنگوی کمیسیون ویژه جهش تولید مجلس افزود: رهبر معظم انقلاب در جلسه روز گذشته نکته ظریفی فرمودند. ایشان فرمودند دولت بزرگ ترین خریدار کالا و خدمات در کشور است که معنای دیگر این حرف را دولت است که بخش اعظم اقتصاد کشور، دولتی و با مسامحه خصولتی است از این رو مدیریت بنگاه‌های عریض و طویل اقتصادی با صدها هزار میلیارد سرمایه، به‌تنظیم رابطه کارگر و کارفرما،



اقتصاد اسلامی و نظام پولی و مالی اسلامی در بین تیم اقتصادی دولت فعلی و روش‌های بانک مرکزی همچنان محجور است و با این روند ما شاهد خلق پول و استمرار تورم خواهیم بود.زنگنه همچنین درباره برنامه دولت برای حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی گفت: ضمن ضرورت حذف ارز از سر اقتصاد اما باید مراقب بود که تفکر آزادسازی و دادن یارانه نقدی، نسخه ای است که بیش از ۳ دهه در این کشور جاری بوده و جواب عکس داده است.

عضو مجمع نمایندگان استان خراسان رضوی همچنین با در ادامه عامل سوم تورم و گرانی را عدم وجود و ارائه یک راهبرد و گفتنمان دقیق اقتصادی از سوی دولت معرفی کرد و اظهار داشت: این‌فقدان گفتنمان راهبرد موجب عدم ارائه برنامه

وی افزود: دولت قبل با کم تحرکی در حوزه زیرساخت های نفت و انرژی، شدیدترین ناترازی انرژی را در کشور ایجاد کرد به نحوی که اصلی ترین مسأله بخش صنعت کشور، تأمین برق و گاز است.

زنگنه تأکید کرد: طی چند سال گذشته هزینه های تولید به شدت افزایش یافته لذا جریان اصلاحات و حامیان دولت تدبیر و امید خود مسیبان وضع موجود بوده و نمی‌توانند در قامت دایه مهربان تر از مادر اشک تمساح بریزند.

رئیس کمیته رفع موانع تولید کمیسیون ویژه جهش و رونق تولید مجلس یازدهم در ادامه عامل دوم گرانی و تورم را نظام پولی و بانکی معیوب کشور دانست و افزود: امروز نظام بانکی کشور بیشترین سهم را در افزایش نقدینگی ۵ هزار همتی داشته و این حجم نقدینگی به تنهایی بیش از نیمی از تورم کشور را باعث و بانی شده لذا باید به رئیس‌جمهور عرض کنم متأسفانه تفکر فعلی حاکم بر بانک مرکزی و نظام پولی کشور، امتداد همان تفکر ۳ دهه پیش است.

وی صرفاً با تعویض آدم‌ها و یا به صرف فارغ‌التحصیلی از یک دانشگاهی با عنوان اسلامی و یا چند بخشنامه تشریفاتی و چند توییت و سخنرانی نمی‌توان به تغییر ریل نظام پولی امیدوار بود. واقعیت آن است که

^[1] محسن پیرهادی، دولت با حذف ارز ترجیحی از برخی کالا‌های اساسی در صدد است که اصلاحات اقتصادی انجام دهد

سیاست‌های جدید اقتصادی به معنای آزادسازی قیمت‌ها نیست

محمدحسین سیف‌اللهی مقدم وزیر اقتصاد با بیان اینکه سیاست‌های جدید به معنای آزادسازی قیمت‌ها نخواهد بود، از پرداخت یارانه به ۹۰ درصد افراد جامعه خبر داد و گفت: تا آماده شدن کارت یارانه، پرداخت‌ها به صورت نقدی است.

سید احسان خاندوزی با حضور در برنامه صف اول گفت: چند ساعت آینده، کمک هزینه معیشتی در قالب یارانه‌های جدید به حساب مشمولان دریافت یارانه، واریز می‌شود.

وی گفت ۳۰ درصد از جمعیت یارانه بگیر یارانه ۴۰۰ هزار تومانی و ۶۰ درصد یارانه ۳۰۰ هزار تومانی دریافت خواهند کرد که البته ۱۰ درصد از جمعیت نیز بی‌نیاز از کمک‌های حمایتی دولت شناسایی شدند. به گفته وزیر اقتصاد یارانه نان و دارو به همه افراد و دهک‌ها پرداخت می‌شود و تمایزی در این دو حوزه وجود ندارد.

وزیر امور اقتصادی و دارایی با اشاره به اینکه یارانه کمک معیشتی طبق گفته‌های آقای رئیس‌جمهور، تا چند ساعت آینده یارانه به حساب همه مشمولان دریافت یارانه واریز می‌شود تصریح کرد: اطلاعات مربوط به دهک بندی جمعیت در سامانه وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی جمع شده و با حداکثر دقت، تمایز میان دهک‌ها قائل شده‌است.

یارانه

سازمان هدفمندی یارانه‌ها از واریز یکصد و سی و پنجمین و یکصد و سی و ششمین مرحله یارانه نقدی براساس دهک‌های شناسایی شده با مبالغ تعیین شده به حساب ۲۳ میلیون سرپرست خانوار واریز شد. به نقل از سازمان هدفمندسازی یارانه‌ها، براساس قانون بودجه سال ۱۴۰۱ و دستور رئیس‌جمهور، یارانه ۴۰۰ هزار تومانی برای دهک‌های اول تا سوم و یارانه ۳۰۰ هزار تومانی برای دهک‌های چهارم تا نهم به ازای هر نفر، دوشنبه (۱۹ دیبهشت ماه ۱۴۰۱) به حساب سرپرستان خانوارها واریز شد.واریز این

مرحله در راستای اجرای سیاست‌های دولت در کاهش و رفع فقر مطلق، بهبود ضریب جینی، کاهش فاصله طبقاتی، تصمیم به هوشمندسازی و بازتوزیع یارانه کالاهای اساسی و همچنین به موجب جز یک بند «ص» تبصره یک قانون بودجه سال ۱۴۰۱ انجام شده‌است.در این نوبت، خانوارهای مشمول دریافت یارانه بر مبنای دهک بندی اعلام شده توسط وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی به ۹ دهک تقسیم می‌شود که بر این اساس به مشمولان

وزیر اقتصاد:

سیاست‌های جدید اقتصادی به معنای آزادسازی قیمت‌ها نیست



امسال انجام شد، گفت: به این دلیل که اقتصاد ایران بیش از این تاب سیاست‌های غلط گذشته را نداشت و از جایی که در بودجه ۱۴۰۱ نیز این تکلیف قانونی به دوش ما گذاشته شده بود، در اولین جلسه ستاد اقتصادی دولت مطرح شد که بیش از این در این اصلاحات تأخیر نداشته باشیم و کمک‌ها و قیمت خرید تضمینی به

کشاورزان داخلی داده شود.

وزیر اقتصاد ادامه داد برخی تصور می‌کنند که دولت با حذف ارز ترجیحی می‌خواهد برای سیاست‌های ارزی خود، به سمت آزادسازی نرخ ارز برود که باید تأکید کنم سیاست ارزی دولت بازآ بین بردن رانت‌ها حوزه ارز متفاوت است و دولت قائل به رهاسازی نرخ ارز نیست، همچنین،

سازمان هدفمندی یارانه ها اعلام کرد؛ واریز یارانه به حساب ۲۲ میلیون نفر

دهک‌های اول تا سوم به‌ازای هر نفر ماهانه مبلغ ۴۰۰ هزار تومان و به دهک‌های چهارم تا نهم به ازای هر نفر ماهیانه مبلغ ۳۰۰ هزار تومان به حساب سرپرستان پرداخت خواهد شد.بر اساس فهرست اعلام شده، مشمولان دریافت یارانه توسط وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی بیش از ۲۳ میلیون خانوار ایرانی هستند که ۷۲ میلیون نفر ایرانی را شامل می‌شود. مبالغ اعلام شده برای دو ماه به‌صورت نقدی به حساب سرپرستان خانوار واریز شد و زمان برداشت آن تا اعلام



در کاهش و رفع فقر مطلق، بهبود ضریب جینی، کاهش فاصله طبقاتی، تصمیم به هوشمندسازی و بازتوزیع یارانه کالاهای اساسی و همچنین به موجب جز یک بند «ص» تبصره یک قانون بودجه سال ۱۴۰۱ انجام شده‌است.در این نوبت، خانوارهای مشمول دریافت یارانه بر مبنای دهک بندی اعلام شده توسط وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی به ۹ دهک تقسیم می‌شود که بر این اساس به مشمولان

پاسخ به سوالات متداول در مورد یارانه‌های جدید

یارانه حمایتی چه زمانی قابل برداشت است؟



ماه و به دهک‌های چهارم به بعد هم ۳۰۰ هزار تومان به‌ازای هر نفر پرداخت خواهد شد.رئیس‌جمهور در صحبت‌های خود این آرامش و اطمینان را به احاد جامعه داد که حمایت از اقشار آسیب‌پذیر و تأمین معیشت اولویت دولت است و مردم نباید نگران افزایش قیمت‌ها نباشند.پس تا گفت‌وگوی تلویزیونی رئیس‌جمهور، روند واریز کمک معیشتی ۳۰۰ و ۴۰۰ هزار تومانی برای تمام ۹ دهک جامعه به حساب مردم آغاز شد که پرداخت یارانه جدید صبح امروز به پایان رسید.مردم سوالاتی در خصوص یارانه‌های جدید دارند که در ادامه به تعدادی از آن‌ها پاسخ می‌دهیم.

یارانه‌ها چندبرابر شد؟

با واریز یارانه جدید به حساب اقشار کم‌درآمد توسط دولت سیزدهم، میزان یارانه دریافتی آنها نسبت به قبل بیش از ۳برابر شده است. خانوارهای تک‌نفره اقشار متوسط جامعه پیش از این ماهانه حدود ۱۰۰ هزار تومان یارانه (نقدی و معیشتی) دریافت می‌کردند با رقم پرداختی توسط دولت سیزدهم (۳۰۰ هزار تومان رقم دریافتی آنها) ۳برابر خواهد شد.

یارانه خانوارهای دو نفره اقشار متوسط پیش از این‌ماهانه حدود ۱۹۴ هزار تومان بود که هم‌اکنون به ۶۰۰ هزار تومان افزایش خواهد یافت و خانوارهای سه نفره هم‌اکنون با افزایش ۳.۳ برابری حدود ۹۰۰ هزار تومان دریافت می‌کنند که قبلا این رقم ۲۷۴ هزار تومان بود.یارانه خانوارهای چهار نفره پیش از این ۲۵۴ هزار تومان بود که یک میلیون و ۲۰۰ هزار تومان رسید و ۳.۴ برابر شد. یارانه خانوارهای پنج نفره به بالاترین بیش از ۳.۵ برابر شده‌است.

آیا نان و دارو گران می‌شود؟

رئیس‌جمهور در پاسخ به این پرسش که آیا اصلاح نرخه و محل پرداخت یارانه کالاهای اساسی در نرخ‌نشان تغییر ایجاد می‌کند؛ گفت: نان سنتی با قیمت سابق به دست همه مردم خواهد رسید. دارو در پوشش بیمه‌ای می‌رود و قیمت آن هم تغییر نمی‌کند و زیرساخت‌های این کار نیز تکمیل و آماده می‌شود.آیت‌الله رئیسی در تشریح نحوه پرداخت ارز ترجیحی به دارو افزود: یارانه‌ای که الان واردکنندگان این بخش دریافت می‌کنند، به بیمه‌ها پرداخت

اقتصاد

سیاست‌های جدید اصلاً به معنای آزادسازی قیمت‌ها و اقتصاد کشور نخواهد بود.

این سیاست‌های جدید اصلاً به معنای آزادسازی قیمت‌ها و اقتصاد کشور نخواهد بود. خاندوزی تصریح کرد: حمایت‌ها به تناسب سیاست‌های اصلاح یارانه‌ای کشور ادامه خواهد داشت و این کار قطعی است. اما با توجه به تکلیف بودجه‌ای امسال، اگر دولت بتواند اولویت پرداخت یارانه‌ها را از طریق کالا برگ یا همان کارت یارانه پرداخت کند و زیرساخت‌های آن فراهم شود، از پرداخت‌های نقدی فاصله خواهیم گرفت. وی با اشاره به طرح جدید نان گفت: طرحی که در وزارت اقتصاد پیشنهاد داده شد به این صورت بود که پرداخت از جیب مردم برای مصارف متعارف هیچ تغییری نمی‌کند. در واقع، مردم همان مقدار قیمت قبلی را می‌پردازند. در این طرح، تعداد نان خریداری شده در سامانه ثبت می‌شود و به دنبالش آن نیز میزان آرد مورد استفاده هم ثبت و قابل شناسایی خواهد بود. برای جبران نیز، نانسا را برای پرداخت این حمایت انتخاب کردیم که بخشی از یارانه نان به او پرداخت می‌شود.

این مقام مسئول ادامه داد: امکان اعتراض، زمان برداشت واریزی‌ها و سایر جزئیات این طرح جدید از طریق سایت وزارت رفاه و اطلاعاته‌هایی که منتشر می‌شود، وجود دارد.

بازار

رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس:

دولت نظارت خود را تقویت کند

رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی گفت: در بودجه ۱۴۰۱ موضوعی تحت عنوان حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی وجود ندارد و دولت اگر می‌خواهد نحوه تخصیص ارز را تغییر دهد، باید زیرساخت‌های آن را فراهم کند.

محمدرضا پورابراهیمی، در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه قانون درباره حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی چه می‌گوید، اظهار داشت: مجلس در جریان بررسی لایحه بودجه سال ۱۴۰۱ به دولت اختیار داد یارانه ارزی را به جای واردات، به مصرف‌کننده نهایی اختصاص دهد.

وی با اشاره به اینکه مجلس در قانون بودجه سال ۱۴۰۱ درباره کالاهای اساسی دو اختیار به دولت داد، متذکر شد: مجلس از یکسو به دولت اختیار داد مسیر سنوات گذشته اختصاص ارز ترجیحی به کالاهای اساسی را ادامه دهد و از سوی دیگر این اختیار به دولت داده شد که سیاست خود در این زمینه را تغییر دهد.

رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: بنابراین در بودجه ۱۴۰۱ موضوعی تحت عنوان حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی وجود ندارد. طبق مصوبه مجلس، دولت اختیار دارد ارز ترجیحی را همچنان و مانند حالت قبل به کالاهای اساسی تخصیص دهد و یا آنکه می‌تواند ارز را به انتهای زنجیره که مصرف‌کننده نهایی است، اختصاص دهد.

نامبرده مردم کرمان در مجلس شورای اسلامی ادامه داد: تأکید نمایندگان مجلس شورای اسلامی این است که دولت نظارت‌های خود را تقویت کند تا کالاهای اساسی با قیمت مناسب و پایین به دست مردم برسد.

پورابراهیمی تأکید کرد: اگر دولت به دنبال آن است که روند تخصیص ارز ترجیحی کالاهای اساسی را تغییر دهد، باید زیرساخت‌های آن را فراهم کرده و لازم است کارهای اعتباری برای خرید ایجاد کند.

وی یادآور شد: دولت سابق به تغییر روش در پرداخت ارز ترجیحی هیچ اعتقادی نداشت اما مجلس شورای اسلامی اختیار نحوه تخصیص ارز ترجیحی را به دولت داده‌است.

کارشناس اقتصادی:

برطرف شدن نگرانی های مردم با صحبت های رئیس جمهور

کارشناس اقتصادی گفت: صحبت های آیت الله رئیسی بخشی از نگرانی مردم را برطرف کرد و با اطلاع رسانی و شفافیت در طرح اصلاح ارز ۴۲۰۰ تومانی جلوی شایعات را گرفت.

«حمید نجف» اظهار داشت: حضور رئیس‌جمهور در تلویزیون و گفت و گو با مردم باعث شفافیت در مباحث شد و بازتاب خوبی در جامعه داشت.

وی افزود: آیت‌الله رئیسی در اصلاح ارز ۴۲۰۰ تومانی، اقتصاددانان و بدنه جامعه را با نگاه فراچنانی به کمک طلبید و از آنها خواست تا با همراهی و همکاری، راهکارها را به دولت ارائه کنند.

این کارشناس اقتصادی، تأکید کرد: برای عبور از این جراحی اقتصادی، همه باید کمک کنند تا از این بحران عبور کنیم.

وی با اشاره به اینکه رئیس‌جمهور ابداً متخلف اصلاح ارز ۴۲۰۰ تومانی را مطرح کرد، گفت: آیت‌الله رئیسی تکلیف نان سنتی و دارو و نحوه تخصیص یارانه نقدی آن و هدفمندی یارانه‌ها را مطرح کردند که دغدغه اصلی مردم بود.

نجف بیان داشت: اختصاص کمک معیشتی به دهک های مختلف اقدام خوب دولت است که تا مدت ۲ ماه صورت می‌گیرد.

وی با اشاره به تکمیل اطلاعات خانوارها گفت: تصمیم‌های درست در دولت زمانی صورت می‌گیرد که اطلاعات جامع و کاملی از وضعیت خانوارها داشته باشیم باید در خصوص یارانه‌ها اطلاعات به قدری باشد که افراد متخلف از لحاظ درآمدی درست دهک بندی شوند.

کارشناس اقتصادی افزود: شناسایی افراد کم‌درآمد و اقشار ضعیف جامعه در دهک بندی‌ها باعث تصمیم‌گیری‌های درست و به نفع جامعه می‌شود از این رو نهادها باید به سرعت اطلاعات را در اختیار تیم اقتصادی دولت قرار دهند.وی با اشاره به اینکه اکنون در میدان جنگ تحریم‌های ناجوانمردانه‌ای قرار داریم گفت: نگاه ملی در جهت کمک به اقتصاد کشورمان ضروری است همه باید به دولت کمک کنند و لجاجتی و بازی‌های سیاسی را کنار بگذارند.

از سوی معاونت مسکن و ساختمان وزارت راه و شهرسازی

جزئیات ثبت‌نام مسکن خانوارهای دارای سه فرزند اعلام شد

معاونت مسکن و ساختمان وزارت راه و شهرسازی جزئیات ثبت‌نام متقاضیان دارای سه فرزند و بیشتر را در طرح نهضت ملی مسکن که از مدتی پیش آغاز شده بود، اعلام کرد.

به گزارش وزارت راه و شهرسازی، معاونت مسکن و ساختمان در اطلاعیه‌ای جزئیات ثبت‌نام متقاضیان دارای سه فرزند و بیشتر را در طرح نهضت ملی مسکن اعلام کرد.



وزارت راه و شهرسازی با توجه به تکلیف قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت در خصوص واگذاری زمین یا واحد مسکونی به خانوارها پس از تولد فرزند سوم و بیشتر، بدین شرح مقرر کرده‌است تا متقاضیانی که تاریخ تولد فرزند سوم یا بیشتر آنها بعد از تاریخ ۲۴ آبان ۱۴۰۰ باشد، می‌توانند با مراجعه به قسمت ثبت‌نام نهضت ملی مسکن در سامانه طرح‌های حمایتی مسکن به آدرس https://sa-man.mrud.ir/، انتخاب گزینه «متقاضیان دارای سه فرزند به بالا (قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت)» در بخش نوع سرپرستی، نسبت به ثبت‌نام اقدام کنند. بدیهی است پس از ثبت‌نام از متقاضیان، در صورت واجد شرایط بودن متقاضی، سایر اقدامات حسب ضوابط و مقررات مربوطه انجام می‌شود.

بر اساس اطلاع معاونت مسکن و ساختمان متقاضیان باید ملاحظاتی را مورد توجه قرار بدهند که این ملاحظات شامل این موارد است:
تذکر ۱: این دسته از خانوارهای دارای سه فرزند و بیشتر که تاریخ تولد فرزند سوم یا بیشتر آنها بعد از تاریخ ۲۴ آبان ۱۴۰۰ باشد مشمول استفاده از امتیازات قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت در حوزه مسکن می‌شوند که علاوه بر دارا بودن شرایط لازم، نرخ پاروری شهرستان محل زادگاه پدر یا فرزند بالای ۲.۵ نباشد.
تذکر ۲: متقاضیانی که قبلاً در سامانه نهضت ملی مسکن ثبت‌نام کرده‌اند، امکان استفاده هم‌زمان از امتیاز طرح‌های حمایتی نهضت ملی و قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت را ندارند.

مورد نیز گفت که ۳۰ درصد جمعیت کشور یارانه ۴۰۰ هزار تومان، ۶۰ درصد دیگر یارانه ۳۰۰ هزار تومانی دریافت می‌کنند و نزدیک به ۱۰ درصد جزو طبقات برخوردار هستند و بی‌نیاز از حمایت دولت شناسایی شدند که در صف یارانه‌گیران نیستند.

مبلغ واریز شده به حساب سرپرست خانوار برای چندماه است؟

مبالغ اعلام شده برای دو م‌ماه به‌صورت نقدی به حساب سرپرستان خانوار واریز شده‌است.

چه زمانی یارانه جدید قابل برداشت است؟

زمان استفاده از یارانه واریزی از سوی دولت در آینده اعلام خواهد شد، اما تا آن زمان این مبالغ قابل برداشت و استفاده نیست. در روزهای آینده اطلاعات بیشتری به مردم ارائه خواهد شد و زمان استفاده از این یارانه جبرانی از سوی دولت در آینده اعلام می‌شود.

تکلیف یارانه نقدی هدفمندی یارانه‌ها و یارانه معیشتی چه می‌شود؟

وزیر اقتصاد در این مورد توضیح داده‌است که یارانه حمایتی واریزی با مجموع یارانه نقدی قبلی و کمک‌های معیشتی است که از این‌پس پرداخت یارانه به‌صورت یکپارچه پرداخت می‌شود و دیگر در یک ماه چند یارانه پرداخت نخواهد شد.وی افزود: از خردادماه امسال تا پایان سال تمام پرداخت‌های یارانه و کمک معیشتی به صورت یکپارچه و با لحاظ یارانه‌های قبل است.خاندوزی اعلام کرد که به جای واریز چند مرحله‌ای یارانه تصمیم گرفته شد که همه واریزها را یکجا انجام شود و مبلغی که به حساب خانوارها واریز شده در واقع مجموع یارانه ۴۵ هزار و ۵۰۰ تومانی و یارانه جدید است

علت تفاوت ۳۵هزار تومانی مبلغ واریزی با رقم اعلام شده توسط رئیس جمهور چیست؟

بررسی‌ها نشان می‌دهد این مابه‌التفاوت ناشی از کسر مبلغ قسط وام یک میلیون تومانی کمک معیشتی کرونا اعطاشده در دولت قبل است که توسط بانک‌ها کسر شده‌است.در سال ۱۳۹۹ دولت قبل پس از

معاون وزیر صمت:

امسال ۳ رديف باقي‌مانده گازي فاز ۱۴ پارس جنوبي تکميل و راه‌اندازي مي‌شود

معاون وزير صنعت، معدن و تجارت اعلام کرد: امسال با ادامه عمليات، راه‌اندازي سه رديف گازي باقي‌مانده پروژه عظيم فاز ۱۴ پارس جنوبي به‌انتمام مي‌رسد.

به گزارش سازمان گسترش و نوسازي صنايع ايران (ايدرو)، «علي نيوي» افزود: با راه‌اندازي اين رديف‌هاي گازي فاز ۱۴ پارس جنوبي، ميزان توليد گاز به ۲ ميليارد فوت مکعب در روز خواهد رسيد.

نخستين رديف گازي فاز ۱۴ پارس جنوبي اسفند سال گذشته با ظرفيت روزانه ۵۰۰ ميليون فوت مکعب به بهره‌برداري رسيد.

رئيس هيات عامل ايدرو در ادامه با اشاره به اينکه ايدرو در پي اعتماد وزارت نفت، به عنوان راهبر کنسرسيوم تمام‌ما ايراني اين پروژه عظيم با هدف ارتقاي توان ساخت داخل و بنا به بلوغ سازندگان داخلي نسبت به اخذ مشارکت سازندگان توانمند داخلي از جمله شرکت هاي دانش بنیان اقدام کرده است، افزود: تاکنون ميانگين مجموع استفاده از توان توليدي و خدماتي داخل کشور در بخش‌هاي مختلف طرح فاز ۱۴ پارس جنوبي به بيش از ۶۸ درصد رسيده است.

نيوي درباره حداکثر استفاده از توان توليدي و خدماتي داخل کشور، گفت: داخلي‌سازي فاز ۱۴ پارس جنوبي شامل بخش‌هاي چهارگانه سکوهاي دريائي، خطوط لوله در يايي، پالايشگاه خشکي و حفاري در يايي است.

به گفته معاون وزير صمت، در بخش سکوها درصد سهم ايراني محقق شده ۷۴ درصد، در بخش خطوط لوله اين ميزان ۴۶ درصد، در بخش خشکي ۷۴ درصد و در بخش حفاري ۶۰ درصد است و در مجموع ايراني‌ترين فاز پارس جنوبي اجرا شده است.

وي از جمله موارد استفاده از توان داخل را حجم انبوه ۳۰ هزار تني اسکلت فلزي (استيل استراکچر) فاز ۱۴ پارس جنوبي بر شمرد که با سفارش گذاري به سازندگان داخلي ساخته شد. مبدل هاي حرارتي، مخازن تحت فشار، ديگ‌هاي بخار، برج ها، کولرهاي هوايي، بويلر ها، پمپ هاي صنعتي (سانترفيژي و کرايوژنيک)، توربو کمپرسورهاي صادرات گاز، ترانس هاي فشار قوي و غيره نيز از انواع تجهيزات ديگري است که با استفاده از توان ساخت داخل تهيه و تامين شده است.

پروژه فاز ۱۴ پارس جنوبي با مبلغ ۵.۲ ميليارد دلار سرمايه گذاري با هدف توليد روزانه ۵۰۰ ميليون متر مکعب گاز شسيرين، ۷۷ هزار بشکه ميعانات و توليد روزانه ۲ هزار و ۹۰۰ تن گاز مایع، ۲ هزار و ۷۵۰ تن خوراک پتروشيمي و ۴۰۰ تن گوگرد با کار فرمايي مجموعه وزارت نفت (شرکت نفت و گاز پارس) و پيمانکاري کنسرسيوم کاملا ايراني با راهبري سازمان گسترش و با پيشرفت بيش از ۹۱ درصدی در آستانه تکميل است.

برگزاری نمایشگاه دستاوردهای صنعتگران و تولیدکنندگان ایران در ازبکستان



با حضور سفیر ایران در تاشکند و رئیس اتاق بازرگانی و صنایع ازبکستان، نمایشگاه اختصاصی ارائه دستاوردهای تولیدکنندگان و صنعتگران ایرانی در محل نمایشگاه بین‌المللی شهر تاشکند آغاز به کار کرد.

صبح روز دوشنبه با حضور «حمید نیرآبادی» سفیر جمهوری اسلامی ایران در تاشکند و «دوران وهاب‌اف» رئیس اتاق بازرگانی و صنایع ازبکستان، نمایشگاه اختصاصی تولیدکنندگان و صنعتگران ایرانی در محل نمایشگاه بین‌المللی شهر تاشکند (اوزاکسیو) آغاز به کار کرد.

نیرآبادی در مراسم افتتاحیه این نمایشگاه با اظهار این که حجم مبادلات تجاری ایران ازبکستان در سال ۱۴۰۰ با رشد ۹۷ درصدی به ۵۰۳ میلیون دلار رسیده است، تاکید کرد: این رقم با وجود رشد قابل توجه، هم چنان متناسب با ظرفیت‌های موجود در روابط دو کشور نیست.

وی همچنین هدف گذاری روابط تجاری دو کشور را رساندن مبادلات تجاری به یک میلیارد دلار در کوتاه‌مدت عنوان کرد.

سفیر جمهوری اسلامی ایران در تاشکند همچنین با اشاره به آن که تحقق این اهداف مستلزم انجام اقدامات متعدد در حوزه تسهیل روابط تجاری است، افزود: اقدامات مختلفی در این حوزه در دست انجام است که مهم‌ترین آن‌ها آماده‌سازی و امضای اسناد زمینه‌ساز تحول در روابط هستند که در دیدار دوجانبه روسای جمهور دو کشور در شهر یورپناه در شهر سمرقند به امضای رسید.

نیرآبادی، گام‌مندی در توسعه مبادلات تجاری ایران ازبکستان را تعاملات بیشتر و کیفی‌تر بخش خصوصی عنوان کرد و ادامه‌داد: برگزاری نمایشگاه اختصاصی جمهوری اسلامی ایران در ازبکستان به این منظور و با هدف شناخت بیشتر توانمندی‌ها و ظرفیت‌ها انجام شده است.

در آیین افتتاحیه این نمایشگاه همچنین دوران وهاب‌اف، رئیس اتاق بازرگانی و صنایع ازبکستان با اشاره به آن که فعالان اقتصادی و بازرگانان ازبکستان مدت‌هاست در انتظار این نمایشگاه بودند، اظهار داشت: فرصت‌های زیادی در توسعه روابط تجاری و اقتصادی ایران و ازبکستان وجود دارد.

وی افزود: ایران توانمندی‌های قابل توجهی در حوزه تولیدات صنعتی دارد و این امکان وجود دارد که تولید مشترک این محصولات در ازبکستان، آن‌ها را به کشورهای دیگر نیز صادر کرد.

«مهدی کریمخانی» بر گزار کننده این نمایشگاه نیز در افتتاحیه بیان داشت: ازبکستان می‌تواند قطب ورود محصولات ايراني در آسیای مرکزی باشد و از این رو، حضور یک هیات ۱۰۰ نفره از ۴۰ کارخانه و تولیدکننده بزرگ و شاخص ايراني در ازبکستان رویداد بسیار مهم و حائز اهمیتی است.

وی افزود: دولت سیزدهم با تمرکز ویژه‌ای که بر حوزه دیپلماسی اقتصادی معطوف کرده و توجهی که در سفرهای مختلف آیت‌الله رئیسی به آسیای مرکزی انجام گرفته، شرایط بسیار مساعدی را برای رشد مبادلات تجاری ایران و ازبکستان فراهم آورده است.

این نمایشگاه با حمایت سفارت جمهوری اسلامی ایران در تاشکند و نیز سفارت جمهوری ازبکستان در تهران به مدت سه روز تا پایان روز ۲۱ اردیبهشت‌ماه با حضور حدود ۴۰ شرکت ايراني در حوزه‌های پزشکی، ساختمانی، فلزات، نفت و گاز، مواد غذایی، لوازم خانگی، کشاورزی، دامپروری و به طور ویژه حوزه شرکت‌های دانش بنیان برگزار می‌شود.

صفحه ۴

چهارشنبه ۲۱ اردیبهشت ۱۴۰۱ • شماره ۱۰۴۳

www.kharidaaronline.ir

در نخستین ماه سال از سوی دو خودروساز بزرگ صورت گرفت

تولید بالغ بر ۴۵ هزار دستگاه خودرو سواری

سال جاری ۱۴۳۲ دستگاه کوئیک معمولی دنده‌ای، ۱۹۴ دستگاه کوئیک S و ۳۱۲ دستگاه کوئیک پلاس اتوماتیک تولید شده که همه آن‌ها فروخته شده است؛ چرا که دقیقاً برای ۱۴۳۲ دستگاه کوئیک معمولی دنده‌ای، ۱۹۴ دستگاه کوئیک S و ۳۱۲ دستگاه کوئیک پلاس اتوماتیک فاکتور مالی ثبت شده است. پارس خودرو در فروردین ۱۴۰۱ تولید سایان‌را به تیراژ ۱۸۰ دستگاه رسانده و ۱۸۰ دستگاه را تجاری‌سازی کرده است. لازم به تأکید مجدد است که تعداد فروش‌های بیشتر خودروسازان از تولید آن‌ها در ماه نشان‌دهنده تکمیل خودروهای ناقص سال گذشته و تجاری‌سازی در فروردین ماه است.

بر اساس آمار تولید و فروش خودروسازان در نخستین ماه از سال جدید و همچنین با توجه به دستور رئیس جمهوری مبنی بر افزایش ۵۰ درصدی تولید خودرو در سال ۱۴۰۱ نسبت به سال گذشته و در نظر گرفتن این موضوع که بیشترین سهم تولید خودرو در کشور سهم سواری‌ها آن هم توسط خودروسازان بزرگ است، همچنین با توجه به وعده‌های خودروسازان برای تحقق فرمان رئیس جمهوری مبنی بر افزایش تولید، امید است که خودروسازان بزرگ در ماه‌های پیش‌رو در میزان تولید خود افزایش قابل توجهی داشته باشند. البته این نکته نیز شایان ذکر است که طبق روال هر ساله، تولید خودروسازان در ماه فروردین با توجه به تعطیلات عید نوروز معمولاً کمتر از ماه‌های دیگر است.



خودروساز ۱۵ هزار و ۸۳۳ دستگاه از محصولات این‌ خانواده را در این ماه تجاری‌سازی کرده است. گروه خودروسازی سایپا در فروردین ۱۹۱۵ وانت پراید (سایپا ۱۵۱) تولید کرده و ۱۳۸۷ دستگاه از این محصول را تجاری‌سازی کرده است. همچنین در ماه فروردین امسال ۱۹۱۵ دستگاه شاهین تولید و ۱۳۶۵ دستگاه از آن فروخته است. در یک‌ماهه فروردین ۱۴۰۱ سایپا در مجموع ۱۱ هزار و ۹۰۲ دستگاه از محصولات خانواده ۲۰۲ (تیبا، ساینا و کوئیک) به تولید رسانده است. این

هزار و ۹۸ دستگاه سهم محصولات گروه پژو، ۳۵۰۳ دستگاه متعلق به محصولات خانواده سمند، ۲۵۰۸ دستگاه متعلق به ۱۷ هزار و ۲۶۸ دستگاه محصولات خانواده پژو، ۳۱۸۸ دستگاه محصولات خانواده سمند، ۱۶۹۸ دستگاه دنا، ۱۷۷۲ دستگاه رانا، ۴۷۷ دستگاه تارا، ۵۳۴ دستگاه هایما و چهار دستگاه وانت آریسان تولید کرده است. آمار فروش ایران خودرو در نخستین ماه از سال ۱۴۰۱ نشان می‌دهد که از مجموع ۳۲ هزار و ۲۱۳ دستگاه فروخته شده، ۲۰

قائم مقام وزیر صمت: ارز ۴۲۰۰ تومانی از همان ابتدا تصمیم اشتباهی بود

جراحی بزرگ اقتصادی بود.

مفتوح ادامه‌داد: هر چند برداشته شدن ارز ۴۲۰۰ تومانی در بودجه ۱۴۰۰ پیش‌بینی شده بود، اما همان زمان با مجوز مجلس تا مرداد ماه پارسال به تعویق افتاد و در ادامه با تدبیر دولت سیزدهم به منظور فراهم کردن زیرساخت‌های لازم و وارد آمدن کمترین فشار به اقشار ضعیف و متوسط متوقف شد. اما امسال هم الزام بودجه‌ای برای برداشته شدن آن وجود داشت.

وی خاطر نشان کرد: به‌طور حتم آثار مثبت اقتصادی این طرح به سرعت مشخص می‌شود و قشر مصرف‌کننده نهایی از برکات آن منتفع خواهند شد.

قائم مقام وزیر صمت در امور بازرگانی تصریح کرد: اشتباه‌ترین تصمیم در این زمینه پرداخت یارانه به واردکنندگان است که به جرأت می‌توان گفت این سیاست اشتباه به‌جز ایران در هیچ کشور دیگری اجرایی نشده است. اما مرسوم‌ترین شیوه در اکثر کشورها پرداخت یارانه به حلقه آخر



است.

وی افزود: دولت هم از بُعد عقلی و تجربی این کار (که غلط بودن پرداخت ارز ۴۲۰۰ تومانی از ابتدا محرز بود) و هم از بُعد بودجه‌ای ناچار به انجام این حرکت و

حذف تدریجی این ارز از چرخه اقتصادی آغاز شد.

این مقام مسوول بیان داشت: سخنان رییس‌جمهور و حذف این ارز (به‌جز برای دارو و نان) آخرین تکه پازل در تلاش برای زدودن این تصمیم غیر کارشناسانه بود.

وی یادآور شد: یارانه‌را می‌توان به چند شکل

پرداخت کرد که یکی پرداخت به تولیدکنندگان، دومی پرداخت به واردکنندگان مواد اولیه و سایر محصولات و سومی، پرداخت به حلقه نهایی یعنی مصرف‌کنندگان است.

قائم مقام وزیر صمت در امور بازرگانی گفت: امروز دیگر کسی از اقتصاددانان نیست که معتقد نباشد ارز ۴۲۰۰ تومانی از ابتدا تصمیم اشتباهی بود که عجولانه و با یک تصمیم غیر کارشناسانه اتخاذ شد، اما با حذف آن از چرخه اقتصادی، به زودی مردم و مصرف‌کنندگان نهایی از ثمرات آن منتفع می‌شوند. «محمدصادق مفتوح» با اشاره به گفت‌وگوی تلویزیونی شب گذشته رییس‌جمهور با مردم و حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی از چرخه اقتصادی، افزود: از همان ابتدای کار نیز ناکارآمدی ارز ۴۲۰۰ تومانی مشخص شد و پس از یکی دو سال در همان دولت دوازدهم

الزام پوشش ۸۰ درصدی خانوارها به فیبر نوری

حمایت‌ها گفت: با توجه به طولانی بودن دوره بازگشت سرمایه و رسیدن به نقطه سربه‌سری طرح‌های توسعه شبکه مبتنی بر فیبر نوری برای منازل و کسب‌وکارها (FTTP)، از ابتدای سال ۱۴۰۱ تا پایان سال ۱۴۰۸، مبلغ حق‌السهم دولت از درآمد آرایه خدمات دسترسی مبتنی بر این فناوری، یک‌دهم درصد تعیین شده است؛ البته به این شرط که در صورت‌های مالی حسابرسی‌شده اپراتورها، در آمد خدمات FTTP از درآمد سایر خدمات تفکیک شده باشد.

وی تصریح کرد: همچنین به شرط تفکیک حساب‌های مالی عمده‌فروشی و خرده‌فروشی در صورت‌های مالی حسابرسی‌شده، رعایت الزامات مصوب کمیسیون تنظیم مقررات ارتباطات و تأیید رگولاتوری، از ابتدای سال ۱۴۰۱، درآمد عمده‌فروشی خدمات مبتنی بر فیبر نوری مشمول حق‌السهم دولت نمی‌شود.

معاون راهبردی و توسعه بازار رگولاتوری درباره نرخ گذاری خدمات شبکه دسترسی مبتنی بر فیبر نوری گفت: بر اساس مصوبه کمیسیون، سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی بایستی تعرفه داکت، میکروداکت و ساب‌داکت را بازنگری کند. اما در حوزه نرخ خدمات خرده‌فروشی از ابتدای سال ۱۴۰۱ تا پایان سال ۱۴۱۰ این نرخ بر اساس شرایط بازار و عرضه و تقاضا خواهد بود.

شبکه دسترسی مبتنی بر فیبر نوری گفت:

بر اساس مصوبه کمیسیون تنظیم مقررات ارتباطات ۸۰ درصد خانوارهای هر استان بایستی تحت پوشش شبکه مبتنی بر فیبر نوری قرار بگیرند و مبنای پوشش خانوار در این مصوبه، کدپستی یا پلاک ثبتی شهری و روستایی و نقشه‌های هوایی مورد تأیید رگولاتوری در نواحی خدمات شهری و روستایی است. وی افزود: بر اساس مصوبه ۳۲۹ کمیسیون تنظیم مقررات ارتباطات حداقل ۵۰ درصد کاربران نیز بایستی امکان استفاده از خدمت دسترسی از طریق فیبر نوری (FTTP) و حداکثر ۵۰ درصد کاربران امکان استفاده از خدمت دسترسی پرسرعت سیمی با قابلیت حداقل ۵۰ مگابیت بر ثانیه و دسترسی رادیویی مجاز با قابلیت حداقل سرعت ۲۰ مگابیت بر ثانیه داشته باشند.

معاون راهبردی و توسعه بازار رگولاتوری با اشاره به اینکه "اصول حاکم بر حمایت از توسعه شبکه دسترسی مبتنی بر فیبر نوری" با هدف تحقق پوشش ۸۰ درصدی دسترسی پهن‌بند ثابت خانوارها بر اساس اهداف عملیاتی طرح کلان و معماری شبکه ملی اطلاعات تصویب شده است، تاکید کرد: در بخشی از این مصوبه مقررات مربوط به حمایت از اپراتورها و دارندگان پروانه شبکه ثابت برای توسعه شبکه دسترسی مبتنی بر فیبر نوری پیش‌بینی شده است. منتظری در تشریح این



به امروز یک گام برای برقراری ارتباط بر مبنای فیبر نوری برداشته‌اند.

با وجود این، رگولاتوری همچنان به پوشش ۸۰ درصد خانوارها به فیبر نوری معتقد است. همچنین عیسی زارع‌پور وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات- روز گذشته گفت که ابتدای اردیبهشت ماه دولت برای توسعه فیبر نوری منازل و کسب‌وکار تصمیم مهم و راهبردی گرفت زیرا نسخه شفاف‌حال مشکلات اینترنت کشور، توسعه ارتباطات ثابت مبتنی بر فیبر نوری است به این معنا که باید مبنای نوری به تک به تک منازل مردم برسد که متاسفانه اکنون حدود ۲ درصد مردم به این امکان دسترسی دارند.

در این راستا به نقل از سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی، علی محمد منتظری -معاون راهبردی و توسعه بازار رگولاتوری- درباره الزامات برنامه توسعه

یکپارچه فروش» منتقل می‌شود. بر این اساس همه خودروسازها از ۱۸ اردیبهشت بایستی هر گونه عرضه خودرو را صرفاً از طریق سامانه متمرکز قرعه‌کشی انجام دهند تا ضمن ایجاد شفافیت، امکان عرضه عادلانه‌تر برای همه خودروهای تولیدی فراهم شود. طبق تأکید وزیر صمت، البته فروش خودرو در قالب این سامانه، به معنای بلا تکلیفی حذف روند قرعه‌کشی نیست و حذف قرعه‌کشی خودرو با قوت در دستور کار وزارتخانه مذکور خواهد بود.

با توجه به اینکه طبق دستور وزارت صنعت، معدن و تجارت، تا زمان مشخص شدن سازوکار سامانه یکپارچه فروش خودرو به هر نحو ممنوع اعلام شده است، این هفته طرح فروش محصولات ایران خودرو پس از ۱۹ طرح پیاپی بصورت هفتگی، به سبب همین ممنوعیت فروش اجرا نخواهد شد. هفته گذشته وزیر صنعت، معدن و تجارت- سامانه‌ای جدید برای فروش پهن‌بند ثابت باید بر بستر فیبر نوری شکل بگیرد. همچنین از زمان شروع

صنعت

روزنامه اقتصادی صبح ایران

خبر

www.kharidaaronline.ir

منتظر طرح فروش ایران خودرو نباشید

در همین رابطه، ابتدای هفته جاری سرپرست دفتر صنایع خودرو وزارت صمت در راستای اجرای دستور وزیر صمت مبنی بر فروش خودرو صرفاً در سامانه یکپارچه فروش در نامه‌ای به خودروسازان کشور، اعلام کرد که از این به بعد فروش خودرو صرفاً از طریق سامانه متمرکز انجام می‌شود و هر گونه عرضه از طرق دیگر بایستی فوراً متوقف شود. بر این اساس با توجه به ممنوعیت عرضه خودروها تا زمان مشخص شدن سازوکار و رونمایی از سامانه مذکور،

آغاز پرداخت مستمری بازنشستگان تأمین اجتماعی

به منظور پرداخت به‌موقع مستمری بازنشستگان تأمین‌اجتماعی، پرداخت مستمری اردیبهشت ماه از دی‌روز (سه‌شنبه ۲۰) آغاز شده و به محض تصویب افزایش مستمری امسال در هیأت دولت و ابلاغ به سازمان، مابه‌التفاوت افزایش این ماه در روز پایانی اردیبهشت پرداخت می‌شود.

به گزارش سازمان تأمین اجتماعی، مطابق اطلاع‌رسانی گذشته؛ پیشنهاد مربوط به افزایش حقوق مستمری‌بگیران در سال ۱۴۰۱ بر اساس مواد ۹۶ و ۱۱۱ قانون تأمین‌اجتماعی جهت طرح و تصویب در هیأت وزیران ارسال شده و به محض تصویب و ابلاغ قانونی در ماه جاری نسبت به واریز حقوق و مستمری در اساس مصوبه اقدام می‌شود. از آن جایی‌که طبق روال و بر اساس حروف الفبا حقوق مستمری‌بگیران از سیستم هر ماه آغاز و واریز می‌شود؛ به همین دلیل در راستای پرداخت به‌موقع، به اطلاع می‌رساند در ماه جاری نیز طبق ماه‌های قبل اقدام شده و مابه‌التفاوت افزایش اردیبهشت ماه برای کلیه گروه‌های بازنشستگی با وصول مصوبه هیأت وزیران، طی دو روز پایان اردیبهشت ماه پرداخت می‌شود. مابه‌التفاوت فروردین ماه نیز هم‌زمان با پرداخت مستمری خرداد و تیرماه انجام خواهد شد.

سازمان تأمین اجتماعی به عنوان بزرگ‌ترین صندوق بازنشستگی ایران بیش از ۵۰ درصد جمعیت کشور را تحت پوشش مقررات حمایتی قرار داده‌است.

بر اساس آخرین آمارها، بالغ بر ۱۴ میلیون نفر از جمعیت کشور به عنوان بیمه‌شده اصلی و بیش از چهار میلیون نفر به‌عنوان مستمری‌بگیر بازنشستگی، از کارافتادگی و بازماندگان از تعهدات بلندمدت و کوتاه‌مدت بیمه‌ای و درمان بهره‌مند می‌شوند.

با احتساب اشخاص تبعی تحت تکفل این گروه‌ها، در مجموع بیش از ۴۴ میلیون نفر از جمعیت کشور عضو خانواده تأمین اجتماعی به شمار می‌روند.

همچنین براساس آخرین آمار سازمان تأمین اجتماعی، تعداد کل مستمری‌بگیران اصلی این سازمان برابر با ۴ میلیون و ۳۵۵ هزار نفر بوده که از این تعداد ۲ میلیون و ۲۸۵ هزار بازنشسته، ۱۴۱ هزار نفر از کارافتاده و ۱ میلیون و ۹۲۹ هزار نفر بازماندگان بیمه‌شدگان متوفی را شامل می‌شوند.

➤ وزیر آموزش و پرورش:

کمبود کلاس درس جدی است

وزیر آموزش و پرورش با اشاره به کمبود جدی کلاس درس در کشور، گفت: ۲۰ درصد مدارس کشور فرسوده‌اند.

یوسف نوری، در آئین افتتاح ۱۵۰ مدرسه بنیاد برکت، با اشاره به شهیدی فرهنگی و استاد مرتضی مطهری گفت: شهید مطهرانی مقدم نیز از شهدای فرهنگی بودند یا شهید کاظمی بنیانگذار مؤسسه رویان هم فرهنگی بوده و بارها اعلام داشتند «من هر چه دارم از معلمین است.»



وی با بیان اینکه نهادهای وابسته به رهبری همواره کمک حال آموزش و پرورش بودند، گفت: همین بنیاد برکت جهاد تولید واکسن کرونا داشت که حتی همین ساخت واکسن هم به نفع آموزش و پرورش شد و این امکان را به ما دادند که زودتر اقدام به بازگشایی مدارس داشته باشیم.

نوری با بیان اینکه به طور جدی با کمبود مدارس مواجهیم، گفت: ۲۰ درصد مدارس فعلی فرسوده هستند. در برخی استان ها مثل سیستان و بلوچستان به دلیل مهاجرپذیری و مسائل فرهنگی، در افزایش زاد و ولد با رشد تعداد دانش آموزان مواجه هستند. تعداد دانش آموزان از ۱۲ میلیون نفر به ۱۵٫۵ میلیون نفر رسیده، حتی اگر بخواهیم برای هر ۳۰ نفر یک کلاس داشته باشیم، باز هم با کمبود مدارس مواجه هستیم.

نوری با قدردانی از بنیاد برکت، افزود: بنیاد برکت بین ۳۰ تا ۵۰ درصد هزینه ساخت این ۱۵۰ مدرسه را می‌دهد و مابقی توسط سازمان نوسازی مدارس تأمین اعتبار شده‌است. در حال حاضر نیز هزار مدرسه کانکسی و خشتی و گلی داریم که بخشی از هزینه‌های تبدیل این مدارس تأمین شده و متعدد به تأمین مابقی هزینه‌ها هستیم.

وزیر آموزش و پرورش گفت: در خصوص تغذیه رایگان که این طرح از دی‌روز شروع شده، نیاز به تأمین اعتبار هستیم. در نظر داریم در هفته دو روز تغذیه رایگان را برای دانش آموزان داشته باشیم که یک‌سوم هزینه این طرح را تأمین کرده‌ایم. یک‌سوم دیگر هزینه‌ها توسط مهندسن فتاح به ما وعده داده شده، امیدواریم یک‌سوم باقی‌مانده هزینه هم توسط بنیاد برکت و ستاد اجرایی فرمان امام (ره) تأمین شود.

آگهی اختصاصی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی حوزه ثبتی چالوس

شماره آگهی: ۱۳۰۹۲۲۵

نظر به دستور مواد ۳ و ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی مصوب ۱۳۹۰/۹/۲۰ املاک متقاضیانی که در هیات موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی چالوس مورد رسیدگی و تصرفات مالکانه و بلاعرض آنان محرز و رای لازم صادر گردیده جهت اطلاع عموم به شرح ذیل آگهی می‌گردد:

۱۷۵ فرعی از ۳۰ اصلی واقع در قره سینه بخش کلارستاق حوزه ثبت ملک چالوس مربوط به شینم عبدالکریم خلجی نسبت به ششادنگ یک قطعه زمین بانیان احدئی(کاربری مسکونی و باغ) به مساحت ۴۸۵مترمربع خریداری مع الواسطه از حبیباله دلفان آذری مالکیت رسمی.

لذا به موجب ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی و ماده ۱۳ – این‌نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز از طریق روزنامه محلی و کثیرالانتشار در شهرها منتشر و در روزسها رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی در روزسها از طریق الصاق در محل تا دوماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند.
معترض باید ظرف یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض میادرت به‌تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این‌صورت اقدامات ثبت‌موقوف به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل ارائه نکند اداره ثبت میادرت به صدور سند مالکیت می‌نماید و صدور سند مالکیت مابغ از مراجعه معترض به دادگاه نیست.
بدین‌اس‌ت‌برابر ماده ۱۲ این‌نامه مذکور در مورد قسمتی از املاکی که قبلا‌ظواهر نامه ثبتی پذیرفته نشده، واحد ثبتی با رای هیات پس از تنظیم اظهارنامه حاوی تحدید حدود، مراتب را در اولین آگهی نوبتی و تحدید حدود بصورت هم‌زمان به اطلاع عموم می‌رساند و نسبت به املاک در جریان ثبت و فاقد سابقه تحدید حدود، واحد ثبتی آگهی تحدید حدود را بصورت اختصاصی منتشر می‌نماید.

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۱/۲۱/۱۴ تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۱/۲۲/۱۴

علیرضا براری، سرپرست ثبت اسناد و املاک چالوس

صفحه ۶

چهارشنبه ۲۱ اردیبهشت ۱۴۰۱ • شماره ۱۰۴۳

www.kharidaaronline.ir

خبر

سخنگوی قوه قضاییه خبر داد

برقراری بیش از ۶۹ هزار ملاقات مجازی زندانیان



و تعدادی افراد دیگر با شغل آزاد اتهامات ارتشا، رشא، تبانی در معاملات، تحصیل مال نامشروع از طریق موقعیت شغلی است.
در این باره حمایت از گزارشگران فساد گفت: اعتقاد داریم استفاده از ظرفیت های مردمی به خصوص در مبارزه با فساد و کشف این موارد مهم است اما در گزارش موارد فساد و سوت زنی فساد باید دقت شود حتما در چارچوب قانون به دستگاه‌های نظارتی و انتظامی و قضایی گزارش شود تا مورد حمایت قانونی قرار گیرند.

وی درباره تهدید خبرنگار روزنامه فرهیختگان در جریان پیگیری مقوله فساد افزود: پرونده‌ای در دادسرای عمومی و انقلاب قم در این رابطه تشکیل شده همچنین وسیله نقلیه این افراد هم شناسایی شده و پیگیری برای دستگیری مرتکبان در حال انجام است.

خدایان تصریح کرد: حمایت دستگاه قضایی از افسران فساد که از طریق قانونی اعلام شود، جدی و قاطع است.

حمایت قوه قضاییه از گزارشگران فساد

سخنگوی قوه قضاییه در پاسخ به سوالی درباره حمایت از گزارشگران فساد گفت: اعتقاد داریم استفاده از ظرفیت های مردمی به خصوص در مبارزه با فساد و کشف این موارد مهم است اما در گزارش موارد فساد و سوت زنی فساد باید دقت شود حتما در چارچوب قانون به دستگاه‌های نظارتی و انتظامی و قضایی گزارش شود تا مورد حمایت قانونی قرار گیرند.

وی درباره تهدید خبرنگار روزنامه فرهیختگان در جریان پیگیری مقوله فساد افزود: پرونده‌ای در دادسرای عمومی و انقلاب قم در این رابطه تشکیل شده همچنین وسیله نقلیه این افراد هم شناسایی شده و پیگیری برای دستگیری مرتکبان در حال انجام است.

خدایان تصریح کرد: حمایت دستگاه قضایی از افسران فساد که از طریق قانونی اعلام شود، جدی و قاطع است.

تشکیل پرونده برای حمید نوری جنبه سیاسی دارد

سخنگوی قوه قضاییه در پاسخ به سوالی درباره جزئیات پرونده مهرشاد سهیلی و حکم صادره برای وی گفت: این فرد به سه سال نگهداری در کانون اصلاح و تربیت، رد مال، جزای نقدی و محکوم شده است. این حکم بدوی است.

پرونده فساد بزرگ در ارومیه

سخنگوی قوه قضاییه در پاسخ به سوالی درباره پرونده فساد در ارومیه گفت: تعداد زیادی از کارکنان شهرداری ارومیه و برخی از اعضای شورای شهر ارومیه مرتکب جرم شدند که کیفرخواست پرونده صادر شده است.

وی ادامه داد: متهمان این پرونده ۸۴ نفر شامل ۳۶ کارمند شهرداری ارومیه، ۲۳ نفر از اعضای شورای سابق و کنونی شهر ارومیه

خبر

www.kharidaaronline.ir

سخنگوی قوه قضاییه خبر داد

برقراری بیش از ۶۹ هزار ملاقات مجازی زندانیان



است و او در سال ۹۶ به اتهام جاسوسی و ارتباط با سرویس جاسوسی موساد، اقدام علیه امنیت کشور، افشای اطلاعات طرح‌های سری و فوق سری و ملاقات وی با خانواده‌اش را نداده‌اند همچنین با وجود مراجعه و پیگیری‌های بسیار به مدت دو سال، اجازه ملاقات حضوری به خانواده‌او داده‌نشد.

سخنگوی قوه قضاییه در پاسخ به سوالی درباره تهدید خبرنگار روزنامه فرهیختگان در جریان پیگیری مقوله فساد افزود: پرونده‌ای در دادسرای عمومی و انقلاب قم در این رابطه تشکیل شده همچنین وسیله نقلیه این افراد هم شناسایی شده و پیگیری برای دستگیری مرتکبان در حال انجام است.

وی ادامه داد: او دچار بیماری چشمی است و تقاضای پزشکی کرده و گفته که ممکن است نابینا شود اما به این موضوع هم توجه نشده همچنین داد‌گاه در شرایطی بر گزار می‌شود که جو رسانه‌ای سنگین بر آن حاکم است و به شهوود معرفی شده‌او بی‌اعتنایی شده در حالی که مخالفان اجازه معرفی شهوود داشتند؛ او یک انسان است و سوال اینجاست که مدعیان حقوق بشر کجا هستند.سخنگوی قوه قضاییه به نظام قضایی سوئند توصیه کرد به رسات اصلی خود برگردند و تحت تأثیر جو سیاسی نباشند و مطمئن باشند این اقدام لاسه‌نگینی بر پیشانی نظام قضایی کشور سوئند است.خدایان افزود: جمهوری اسلامی ایران از اتباع خود دفاع میکند و همکاران مسادر معاونت امور بین‌الملل قوه قضاییه و وزارت خارجه در حال پیگیری برای معاضدت حقوقی این فرد هستند.

حکم اعدام احمد رضا جلالی قطعی است

سخنگوی قوه قضاییه در پاسخ به سوالی درباره اجرای حکم اعدام احمد رضا جلالی گفت: احمدرضا جلالی فرزند محمد ایرانی

مهمدم شده است.وی تأکید کرد: ۳۲ درصد سارقین، سارقان تجهیزات خودرو، ۱۹ درصد سارقین اماکن خصوصی و دولتی، ۱۸ درصد سارقین معابر، ۹ درصد قاپ‌زن و ۴ درصد سارقین آثار تیان‌ها و ۱۸ درصد جیب‌بر و سارق منزل بوده‌اند.

به گفته رئیس پلیس پایتخت، سارقین دستگیر شده در طرح ردع ۵۴ به ۵۱۱ فقره سرقت اعتراف کردند.وی افزود: در مجموع ۲۸۱ خرده‌فروش مواد مخدر دستگیر شدند و پارک‌های تهران به طور ویژه مورد پاکسازی قرار می‌گیرد.

رحیمی بیان کرد: در این طرح ۳۱ قاچاقچی کالا شناسایی و ۲۹ پرونده قاچاق کالا، سیدگی و ۱۴۲

جامعه

روزنامه اقتصادی صبح ایران

استانداردسازی خودروها

سخنگوی قوه قضاییه در پاسخ به سوالی درباره شرکت سایپا و استانداردسازی خودروها گفت: خودروسازان باید توجه به این امر داشته باشند که کار آنها مستقیماً با سلامت مردم در ارتباط است. کشته شدن هزار نفر در سه هفته فاجعه‌ای است که ممکن است بخشی از علل آن ناشی از استاندارددخودروها باشد.

خدایان افزود: دو مرتبه است که رهبری هم بر مسئله استاندارد دسزای خودروها اشاره فرمودند؛ دستگاه‌هایی که وظایفی دارند از جمله صمت، استاندارد و حتی محیط زیست و نیروی انتظامی باید پای کار بیایند و اگر خودرویی از استاندارد مناسب برخوردار نیست باید جلوی تولید آن گرفته شود که در سازمان بازرسی هم این مسئله را بررسی کردیم.

سخنگوی قوه قضاییه در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه با توجه به تأکید رییس قوه قضاییه بر مبارزه با فساد چرا خبری از برپایی دادگاه‌های ویژه مفاسد اقتصادی منتشر نمی‌شود، گفت: باید دید منظور از علنی بودن محاکم، انتشار جریان محاکمه به همراه مشخصات متهمان است یا نه.

وی توضیح داد:بر اساس قانون علنی بودن محاکمات غیر از انتشار علنی جریان محاکمه است. طبق قانون همه محاکم علنی است و دادگاه نمی‌تواند داد‌گاه را غیر علنی بر گزار کند مگر در موارد خاص. البته علنی بودن به معنای انتشار علنی جزئیات دادگاه و هویت متهمان نیست.

خدایان افزود: این طوط نیست که جلسات دادگاه علنی نباشد. در سه ماه اخیر و با تأکیدهای رئیس قوه قضاییه در رسیدگی به پرونده‌های مخلان نظم اقتصادی، ۹۶ پرونده رسیدگی و به‌صذور حکم قطعی منجر شد و برخی از اسامی اعلام شده‌است. خدایان افزود: هر زمان هر کدام از قضات تشخیص انتشار مطالب داد‌گاه را داشته باشند، این اقدام انجام خواهد شد.

شکایت رییس قوه مقننه از یکی از نمایندگان سابق

خدایان در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه رئیس مجلس از یکی از نمایندگان سابق شکایت کرده این شکایت در چه مرحله‌ای است و آیا این نوع پرونده‌ها در فوریت رسیدگی قوه قضاییه قرار دارد، گفت: پرونده‌ای در این باره تشکیل شده و «مشتری» احضار شده‌است.

وی ادامه داد: کسانی که با فوریت دست به انتشار مطالبی می‌زنند اگر نتوانند ادعای خود را ثبت کنند، تحت تعقیب قرار گرفته و محکوم خواهند شد.

خدایان اظهار داشت: آمار این جرایم به‌صرف شش‌هده‌ه‌مطالبی را منتشر کنند و پرونده قضایی تشکیل شود قوه قضاییه ورود می‌کند.

کشف ۱۰۰۰ تن برنج، روغن و شکر در انباری در جنوب تهران

هزار و ۱۷۷ قلم کالای قاچاق کشف و همچنین هزار و ۱۴۷ لیتر مشروبات الکلی کشف شد.

فرمانده انتظامی پایتخت گفت: روز گذشته دو انبار بزرگ احتکار شده از رد توسط پلیس امنیت اقتصادی کشف شد، همین جاعلام می‌کنم مبارزه با احتکار و قاچاق کالا این روزها در اولویت کار ما است.

سردار رحیمی با اشاره بر خورد پلیس با احتکار و مقابله با قاچاق کالا، از کشف دو انبار بزرگ احتکار کالای اساسی در جنوب تهران در روز گذشته خبر داد.

به گفته رئیس پلیس تهران، در جریان بازدید از این انبارها توسط پلیس امنیت اقتصادی تهران بزرگ، بیش از ۳۰تن آرد و بیش از یک هزار تن برنج، روغن و شکر کشف شد.



وی ادامه داد: بر اساس این مصوبه تمام جرایم نقدی و مجازات‌ها از جمله گرفتاروشی در هر مرحله ۵ برابر می‌شود. مثلاً اگر سرکرتی جریمه ۳ میلیاردی گرفتاروشی داشته باشد، این عدد ضرب می‌گیرد. همچنین مقرر شده که به رؤسای شعب، اختیار پلمب و پانصب بتر قبل از صدور رأی داده شود.

رئیس سازمان تعزیرات:

جریمه گرانفروشی ۵ برابر می‌شود

پول ندارد، به ازای هر یک میلیارد دلار دو درصد افزایش تورم را داریم و اگر قرار بود وضع فعلی ادامه داشت، تورم پلکانی را باید شاهد می‌بودیم.

اصنلو با بیان اینکه چاره‌ای جز اجرای طرح مذکور ندارستیم، افزود: هر روزی که از عدم اجرا می‌گذرد نتیجه‌ای جز رانت و فساد ندارد. سال گذشته برای بودجه پارانه کالاهای اساسی ۸ میلیارد دلار پیش‌بینی شده بود، دولت قبلی در اوایل همان سال عدد مذکور را بابت کالاهای وارداتی هز بنه کرد و وقتی دولت سیزدهم آغاز به کار کرد، بودجه‌ای برای کالاهای اساسی از جمله نهادهای دامی نداشت.

رئیس سازمان تعزیرات ادامه داد: برای جبران این مشکلات دولت چاره‌ای جز خلق

که علیه این طرح صورت گرفته، همه مردم باید اطلاعاتی از این طرح داشته باشند.

اصنلو با بیان اینکه چاره‌ای جز اجرای طرح مذکور ندارستیم، افزود: هر روزی که از عدم اجرا می‌گذرد نتیجه‌ای جز رانت و فساد ندارد. سال گذشته برای بودجه پارانه کالاهای اساسی ۸ میلیارد دلار پیش‌بینی شده بود، دولت قبلی در اوایل همان سال عدد مذکور را بابت کالاهای وارداتی هز بنه کرد و وقتی دولت سیزدهم آغاز به کار کرد، بودجه‌ای برای کالاهای اساسی از جمله نهادهای دامی نداشت.

رئیس سازمان تعزیرات ادامه داد: برای جبران این مشکلات دولت چاره‌ای جز خلق

اداره کل اعتبارات پست بانک ایران دستورا عمل تامین مالی بنگاه‌های اقتصادی کوچک و متوسط را ابلاغ کرد

اداره کل اعتبارات پست بانک ایران با ابلاغ بخشنامه‌ای دستور العمل تامین مالی بنگاه‌های اقتصادی کوچک و متوسط بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران را به شعب بانک در سراسر کشور ابلاغ کرد. به گزارش اداره کل روابط عمومی پست بانک ایران، بانک مرکزی با ابلاغ بخشنامه ۲۳۶۹۵۰۱ مورخ ۱۰۴۱/۲/۱ دستورالعمل تامین بنگاه‌های اقتصادی کوچک و متوسط را با هدف حمایت هر چه بیشتر از این واحدها ابلاغ کرد.

بر اساس این دستورالعمل بانک‌های عامل باید هدایت بهینه منابع مالی موجود به منظور بهبود وضعیت اشتغال و رشد اقتصادی در کشور و تامین مالی بنگاه‌های اقتصادی کوچک و متوسط را مورد توجه قرار دهند و اولویت‌بندی تسهیلات را به گونه‌ای در نظر بگیرند که امکان دستیابی به اهداف تعیین شده این حوزه در سال جاری فراهم شود.

مدیرعامل بانک شهر سخنان مراسم افتتاحیه اینوتکس ۲۰۲۲

یازدهمین دوره ا بزرگترین رویداد نوآوری و فناوری کشور (اینوتکس ۲۰۲۲) از روز سه شنبه ۲۰ اردیبهشت ماه طی مراسمی با سخنرانی مدیرعامل بانک شهر افتتاح می شود.

به گزارش روابط عمومی بانک شهر، در این مراسم که دکتر سورنا ستاری معاون علمی و فناوری رئیس جمهور و رئیس بنیاد ملی نخبگان، مهندس صابر میرزایی معاون پژوهش و توسعه مرکز همکاری های تحول و پیشرفت ریاست جمهوری و جمعی از نخبگان و فعالان حوزه فناوری کشور حضور دارند، دکتر سید محمد مهدی احمدی به تشریح ضرورت حمایت بانک ها از استارت‌آپ ها و شرکت های دانش بنیان خواهد پرداخت. همچنین مدیرعامل بانک شهر با حضور در پتل تخصصی با عنوان بانک ها و چالش اقتصاد دیجیتال کشور، به سخنرانی و تبادل نظر با فعالان حوزه فناوری خواهد پرداخت.

در یازدهمین دوره اینوتکس ۲۰۲۲ حدود ۴۰۰ شرکت دانش‌بنیان و صنعتی حضور خواهند داشت. همچنین بیش از ۴۰ هزار مخاطب از سراسر جهان به صورت حضوری و مجازی آن را دنبال می کنند.

بانک توسعه تعاون حامی رویداد اینوتکس ۲۰۲۲

بانک توسعه تعاون به عنوان یکی از حامیان اصلی نمایشگاه بین المللی نوآوری و فناوری طی روزهای ۲۰ تا ۲۳ اردیبهشت در پارک فناوری پردیس حضور دارد. بانک توسعه تعاون به عنوان بانک تخصصی تعاونگران و کارآفرینان طی سالهای اخیر خدمات اعتباری و تخصصی متنوعی به فعالیت‌های نوآورانه و فناورانه اقتصاد ارائه داده است و قرار دادهای همکاری متنوعی با معاونت علمی و فناوری رییس جمهور و صندوق نوآوری و شکوفایی به اجرا در آورده است.

غرفه بانک توسعه تعاون با حضور کارشناسان و متخصصین اعتباری، بانکداری الکترونیک، ارزی و ارتباط با مشتریان آماده معرفی خدمات به علاقه‌مندان و شرکت‌های حوزه فناوری و نوآوری است.

این بانک طی دو سال اخیر از حامیان اصلی نمایشگاه بین المللی نوآوری و فناوری اینوتکس بوده است. بانک توسعه تعاون در تلاش است تا با همکاری برگزارکنندگان نمایشگاه نقش موثری در تقویت ارتباط سرمایه‌گذاران داخلی و بین المللی با شرکت ها و استارت‌آپ ها، از تقای مشارکت و همکاری بین شرکت‌های فناوری و استارت‌آپ‌های داخلی و بین المللی و مهیاسازی شرایط گفتگو و شبکه‌سازی بین فعالان اکوسیستم نوآوری و فناوری ایفا می نماید.

این بانک به عنوان یکی از حامیان اصلی نمایشگاه کمک می کند تا علاوه بر معرفی فناوری های روز به صنایع بزرگ و متوسط، مشتریان محصولات فناورانه به تولیدکنندگان آنها متصل گردند و سرمایه‌گذاران با فرصت‌های سرمایه‌گذاری در طرح‌های فناورانه با استارت‌آپ‌ها آشنا شوند. گفتنی است اینوتکس پیچ، یکی از بخش‌های رقابتی نمایشگاه اینوتکس است که رقابتی بزرگ را بین استارت‌آپ‌های سراسر کشور رقم خواهد زد. در این بخش رقابت بین استارت‌آپ‌ها در قالب تبرد استارت‌آپی (Battle) اتفاق خواهد افتاد. در اینوتکس پتل، استارت‌آپ‌ها علاوه بر معرفی محصولات با خدمات خود، دو به دو به بحث و مناظره با یکدیگر خواهند پرداخت تا در نهایت برترین استارت‌آپ‌ها را دیدگاه‌داران و مخاطبان انتخاب گردد.

همچنین استیج اینوتکس نیز مشتمل بر بیش از ۳۰ ساعت سخنرانی، پتل و گفتگو با هدف فرهنگ‌سازی کارآفرینی، و همچنین ایجاد انگیزه در جوانان با محوریت موضوعات تصویر کلان اکوسیستم استارت‌آپی ایران و جهان، اهمیت سرمایه‌انسانی، فینتک، هلت تک و بلاک چین برگزار می‌گردد.

مشارکت گسترده کارکنان امور شعب گیلان بانک ملی ایران در پویش کمک‌های خیرخواهانه

کارکنان اداره امور شعب استان گیلان بانک ملی ایران به صورت خودجوش همگام با سایر هموطنان نوع دوست سراسر کشور در ماه مبارک رمضان با جمع آوری بیش از یک میلیارد ریال کمک‌های نقدی برای کمک به اقشار محروم و آسیب پذیر در پویش کمک‌های خیرخواهانه مشارکت کردند. به گزارش روابط عمومی بانک ملی ایران، همسو با پویش کمک‌های خیرخواهانه و همگام با مردم کشور اولین بخش از کمک‌های خیرخواهانه نقدی کارکنان اداره امور شعب استان گیلان در ماه مبارک رمضان امسال به ارزش یک میلیارد و ۱۷۶ میلیون ریال به حساب جامعه هدف؛ نهادها و سازمان‌های حمایتی و مردم نهاد در جهت کمک به اقشار محروم و آسیب پذیر وارز شد. در این اقدام خدابسندهانه و نوع دوستانه، کارکنان اداره امور شعب استان گیلان به صورت مستقیم و خودجوش کمک‌های نقدی خود را از طریق سازمان‌های مردم‌نهاد و حمایتی به دست اقشار نیازمند و آسیب پذیر رساندند و بار دیگر کارکنان این بانک در اقصانقاط کشور با حضور در این پویش، حماسه‌ای از همدلی آفریدند.

بانک ملی ایران با تکیه بر ۹۳ سال قدمت و خدمت در عرصه نظام بانکداری کشور، با اجرای مسئولیت‌های اجتماعی نگاه ویژه ای به فعالیت‌های عام‌المنفعه و اقدامات خیرخواهانه دارد و در راستای حل مشکلات بخش‌های مختلف جامعه احساس مسئولیت می‌کند.

با حکم مدیرعامل

مدیر روابط عمومی بانک صادرات منصوب شد

در حکمی از سوی سیدضیاء ایمانی، مدیرعامل بانک صادرات ایران، سیدعلی میرزوی به عنوان سرپرست اداره کل روابط عمومی این بانک منصوب شد. به گزارش روابط عمومی بانک صادرات ایران، در متن این حکم آمده است: «نظر به شایستگی و سوابق جنابعالی، به موجب این حکم به عنوان سرپرست اداره کل روابط عمومی بانک صادرات ایران منصوب می‌شوید تا با بهره‌مندی از دانش و تجربه خود، این بانک را در دست‌یابی به اهداف تنظیم شده خود، یاری کنید. مزید توفیقات جنابعالی را در مسئولیت خطیری که بر عهده دارید از محضر قادر متعال خواستارم.»

روزنامه سراسری صبح ایران
اقتصادی، سیاسی، اجتماعی
صاحب امتیاز و مدیر مسئول: امیر موسی کاظمی
چاپ: کارگر

نشانی: تهران، خیابان جمالزاده جنوبی
پلاک ۱۴۶، واحد ۸
تلفن و نمابر: ۶۶۴۵۹۷۲۲
سازمان شهرستان‌ها: ۶۶۴۶۱۷۷۰

kharidaar.ir@gmail.com

صفحه ۸
چهارشنبه ۲۱ اردیبهشت ۱۴۰۱ • شماره ۱۰۴۳
www.kharidaaronline.ir
سرمایه
روزنامه اقتصادی صبح ایران

سیاست آمریکا امنیت انرژی اروپا را تهدید می‌کند

کمک ایران به شرط پایداری طرف مقابل در قراردادها



خریدار رئیس سازمان برنامه‌بودجه در دیدار

با وزیر امور خارجه لهستان گفت: ایران آماده توسعه روابط به خصوص در بخش انرژی است اما شرط آن این است که طرف‌های اروپا در عمل به تعهدات تحت تأثیر کشور ثالثی نباشند.

به گزارش سازمان برنامه‌بودجه؛ سید مسعود میر کاظمی در دیدار با آقای زیگنیو راتو وزیر امور خارجه لهستان گفت: ایران علاوه بر ذخایر طبیعی فراوان معدنی و نفتی دارای ظرفیت بسیار بالای نیروی انسانی متخصص است.

معاون رئیس جمهور با تأکید بر اینکه نشست‌ها داشته باشد؛ تصریح کرد: ایران کشوری است که روابطش با دیگران زیر سلطه هیچ کشور دیگری نیست؛ اگر قراردادی با کشوری امضا کند به آن

پایبند خواهد بود.

میر کاظمی با اشاره به تلاش آمریکا برای سلطه بر منابع هیدروکربوری جهان با افزود: اگر اروپا می‌خواهد امنیت انرژی خود را تأمین کند باید در راهبرد خود تجدیدنظر کند؛ ایران به شرطی که طرف مقابل به‌صورت پایدار و دور از دخالت طرف ثالث وارد کار شود بخشی از نیازهای اروپا را تأمین خواهد کرد.

رئیس گروه مشترک ایران و لهستان از آمادگی ایران برای همکاری در زمینه‌های مختلف خبر داد و گفت: برای شکل‌گیری این همکاری‌ها باید گروه‌های کارشناسی متشکل از بخش خصوصی و دولتی هر دو کشور باهم مذاکرات جدی و عملیاتی داشته باشند.

وزیر امور خارجه لهستان هم در این دیدار ضمن

استقبال از گسترش همکاری‌ها اقتصادی بین دو کشور گفت: ایران دارای ظرفیت‌های بسیار بالایی است که می‌تواند موجب افزایش قابل توجه سطح مرادوات اقتصادی بین دو کشور شود.

زیگنیو راتو افزود: تصویر برخی کشورهای اروپایی از وضعیت و موقعیت ایران صحیح نیست؛ ایران و لهستان با توجه به روابط دیرینه فرهنگی که باهم دارند می‌توانند در زمینه‌های مختلف اقتصادی، علمی و فرهنگی همکاری خوبی داشته باشند.

وزیر امور خارجه لهستان از تلاش این کشور برای ایجاد خط مستقیم پرواز بین ورشو و تهران خبر داد و تأکید کرد: تلاش خواهیم کرد به‌زودی گروه مشترک بین دو کشور برگزار شود.

صنعت و معدن

بازدید اعضای هیأت عامل بانک صنعت و معدن از طرح‌های تامین مالی شده در استان بوشهر



معاون اعتبارات و راهبری شعب و معاون نظارت، حقوقی و وصول مطالبات بانک صنعت و معدن در سفر به استان بوشهر از تعدادی طرح‌هایی تامین مالی شده توسط این بانک بازدید نمودند. به گزارش روابط عمومی بانک صنعت و معدن، عبدالرضا ولی الهی و بیژن اسدی در این سفر از شرکت پتروشیمی پردیس واقع در منطقه ویژه انرژی پارس جنوبی (عسلویه) بازدید نموده و در جلسه با مدیران شرکت، راهکارهای ارایه خدمات بانکی مطلوب و انتقال بخشی از گردش مالی شرکت مزبور را مورد بحث و بررسی قرار دادند

ویرسی قرار دادند اعضای هیأت عامل این بانک همچنین در سفر یاد شده از سه شرکت اهتمام بهم، کرینات کلسیم اکباتان و آیزیان مرجان نور بوشهر بازدید نمودند شرکت اهتمام جم تولیدکننده کیسه، پالت، فرمالین و اوره فرمالدئید بوده و در حاضر در حال اجرای طرح توسعه با تسهیلاتی به مبلغ ۶۰۰ میلیون ریال در شهرت شرکت آیزیان مرجان نور بوشهر، واحد عمل آوری انواع آیزیان و سردخانه بالایوزر

اطلاعیه تملک اراضی (نوبت دوم)

به اطلاع میرساند شرکت آب وفاضلاب استان همدان جهت احداث مخزن آب در روستای قلی کندی شهر همدان در صدد تملک اراضی در محدوده مشخص شده در نقشه می باشد. لذا بدینوسیله از تمامی مالکین و صاحبان حقوق عرصه و اعیان اراضی مشخص شده دعوت می گردد ظرف مدت ۱۵ روز از تاریخ انتشار این اطلاعیه ضمن معرفی کارشناس رسمی دادگستری با در دست داشتن اسناد و مدارک مالکیت خود به دفتر حقوقی شرکت آب وفاضلاب استان همدان به نشانی: همدان - میدان بیمه - جنب ثبت احوال - شرکت آب وفاضلاب استان همدان مراجعه نمایند.

مختصات مخزن پیشنهادی

1 X=290271.149 Y=2839701.048
2 X=290281.224 Y=2839803.546
3 X=290299.200 Y=2839708.501
4 X=290283.876 Y=2839725.456

شماره ثبت

شماره ثبت زمین جهت احداث مخزن: ۱۰۰۰۰
شماره ثبت زمین جهت احداث مخزن: ۱۰۰۰۰
تاریخ: ۱۳۹۰/۰۳/۰۷

شرکت آب و فاضلاب استان همدان

مهندسین مشاور اهل الله ایران

محلته: پودمان شهر کوه

تاریخ: ۱۳۹۰/۰۳/۰۷

روابط عمومی شرکت آب و فاضلاب استان همدان

وام‌های قرض الحسنه پرداختی بانک سینا در ۳ سال گذشته به مرز ۳۵ هزار میلیارد ریال رسید

وام‌های قرض الحسنه پرداختی بانک سینا از ابتدای سال ۱۳۹۹ تا پایان فروردین ماه ۱۴۰۱ به مرز ۲۵ هزار میلیارد ریال رسید.

به گزارش روابط عمومی بانک سینا؛ این بانک که در راستای ایفای مسئولیت‌های اجتماعی و کمک به فقرزدایی در جامعه، طرح‌های قرض الحسنه متعددی را اجرایی ساخته، از ابتدای سال ۱۳۹۹ تا پایان فروردین ماه ۱۴۰۱ تعداد ۱۰۸ هزار و ۹۰۰ فقره وام قرض الحسنه به مبلغ ۲۴ هزار و ۸۱۳ میلیارد ریال به واجدین شرایط پرداخت کرده است.

این وام‌ها در قالب طرح‌های مختلف و باهدف اشتغالزایی و رفع نیازهای ضروری اقشار کم‌برخوردار، حمایت از کسب و کارهای آسیب دیده از کرونا، کمک به تأمین مسکن محرومان، ازدواج، حمایت از پرستاران، کادر درمان و مددکاران آسایشگاه‌ها و مراکز توانبخشی سازمان بهزیستی، مرزبانان، خانواده معظم شهیدای مدافع حرم و پوشش هزینه‌های درمانی بیماران پرداخت شده است.

گفتنی است وام‌های پرداختی این بانک در سال ۹۹ به تعداد ۶۱ هزار و ۵۸۳ فقره به مبلغ ۸۰۵۳ میلیارد ریال و در سال ۱۴۰۰ به تعداد ۴۳ هزار و ۷۰۵ فقره به مبلغ ۱۵ هزار و ۶۶ میلیارد ریال بوده است.

این بانک در فروردین ماه سال ۱۴۰۱ هم تعداد ۳۶۱۲ فقره وام قرض الحسنه به مبلغ ۱۶۹۳ میلیارد ریال پرداخت کرده است.

بانک سینا در سال‌های اخیر، توجه ویژه‌ای به حوزه قرض الحسنه داشته و با تغییر در ساختار بانک، سیاست‌ها و برنامه‌های این بخش را به‌عنوان راهبردی مهم و به‌صورت برنامه‌ریزی شده و مدون در دستور کار قرار داده است.

در جلسه هیئت مدیره

«دکتر سیدمهدی حسینی» به‌عنوان قائم مقام مدیرعامل بانک سپه معارفه شد

پایگاه اطلاع‌رسانی بانک سپه؛ در جلسه هیئت مدیره بانک سپه، «دکتر سیدمهدی حسینی» به‌عنوان قائم مقام مدیرعامل بانک معارفه شد. به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی بانک سپه؛ در جلسه هیئت مدیره بانک سپه که امروز به ریاست دکتر آیت‌الله‌ابراهیمی مدیرعامل بانک و با حضور تمامی اعضای هیئت مدیره برگزار شد، «دکتر سیدمهدی حسینی» به‌عنوان قائم مقام مدیرعامل معارفه شد.

مدیرعامل بانک سپه با اشاره به خدمات دکتر سیدمهدی حسینی در حوزه‌های برنامه‌ریزی، فناوری اطلاعات و پروژه بزرگ بانکداری یکپارچه در بانک سپه، افزود: این انتخاب با توجه به خدمات، توانمندی‌ها و ضرورت نقش آفرینی در مأموریت‌های سخت آینده بانک سپه صورت گرفته است.

مدیرعامل بانک سپه مجاهدت مدیران و کارکنان را موجب وثوق نظام و انقلاب عنوان کرد و افزود: طی ماه‌های گذشته اقدامات ارزنده‌ای در بانک سپه انجام شده که نشان از روحیه جهادی و اخلاص مدیران و کارکنان دارد. وی با تأکید بر اینکه باید در حوزه مشتری‌مداری و خدمت به مردم نقش آفرین باشیم، اظهار داشت: هویت انقلابی بانک سپه ایجاب می‌کند که مدیران و پرسنل این بانک با روحیه انقلابی و اخلاص نسبت به وظایف خود و خدمت به نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران اقدام کنند.

دکتر سیدمهدی حسینی که به سمت قائم مقام مدیرعامل بانک سپه منصوب شده است دارای دکتری علوم اقتصادی از دانشگاه تربیت مدرس می‌باشد. وی از اسفندماه ۱۳۹۵ تاکنون به‌عنوان عضو هیئت مدیره بانک سپه با نظارت مستقیم بر حوزه‌های مالی، سرمایه‌گذاری، برنامه‌ریزی، شعب غرب کشور، فناوری اطلاعات، نیروی انسانی، حسابرسی داخلی و ادغام فعالیت داشته است.

افزون بر سوابق خدمتی در بانک سپه، دکتر سیدمهدی حسینی به‌عنوان دبیر کمیسیون هماهنگی امور مالی شورای هماهنگی بانک‌ها، رئیس امور اقتصادی صندوق توسعه ملی، مدیرکل دفتر مدل‌سازی و مدیریت اطلاعات اقتصادی وزارت امور اقتصادی و دارایی و... طی بیست سال گذشته در سازمان‌ها و نهادهای دولتی، خدمت کرده است.

کنفرانس Iran Grain ۲۰۲۲ با حمایت بانک سامان برگزار می‌شود

کنفرانس ایران گرین ۲۰۲۲ به‌عنوان بزرگ‌ترین گردهمایی جامعه جهانی غلات و دانه‌های روغنی با حمایت بانک سامان برگزار می‌شود. به گزارش روابط عمومی بانک سامان در این کنفرانس دوره‌وز تمامی فعالان اصلی بخش دولتی و خصوصی در صنعت غلات و دانه‌های روغنی به بحث و تبادل نظر در خصوص مسائل مشترک خواهند پرداخت. شایان‌ذکر است این کنفرانس به همت اتاق بازرگانی ایران سوتیس برگزار می‌شود و بانک سامان به‌عنوان یکی از اعضای اتاق و ارائه‌دهنده راه‌حل‌های جامع مالی و بانکی در صنعت غذا با حمایت از این رویداد علمی و کاربردی در تلاش برای توسعه اطلاعاتی و به اشتراک‌گذاری تجارب داخلی و بین‌المللی در این حوزه است.

گفتنی است ایران گرین ۲۰۲۲ روزهای ۲۰ و ۲۱ اردیبهشت‌ماه در محل هتل اسپیناس پالاس تهران برگزار می‌شود و مدیران ارشد بانک سامان نیز طی این دوروز به مذاکره و گفتگو با فعالان این عرصه خواهند پرداخت.

تجدید آگهی مناقصه شناسه آگهی: ۱۳۱۴۱۴۵

مرکز تحقیقات و آموزش کشاورزی و منابع طبیعی مازندران در نظر دارد امور خدمات حفاظتی، امور عمومی و پشتیبانی اجرای طرح‌های تحقیقاتی، زراعی، باغی و آموزشی سال ۱۴۰۱ خود را از طریق این آگهی واگذار نماید

لذا متقاضیان می‌توانند جهت دریافت اسناد مناقصه تا تاریخ ۱۴۰۱/۰۲/۲۵ و ارائه پیشنهاد تا تاریخ ۱۴۰۱/۰۳/۰۷ به سامانه خدمات تدارکات الکترونیکی دولت به آدرس www.setadiran.ir (آی‌کون مناقصه) مراجعه نمایند.

نشانی: ساری - کیلومتر ۷ اتوبان ساری به قائم شهر ، صندوق پستی ۴۸۱۷۵-۵۵۶
تلفن: (۸ خط) ۰۱۱-۳۳۱۳۶۵۸۰
دورنگار: ۰۱۱-۳۳۱۶۵۸۹

مرکز تحقیقات و آموزش کشاورزی و منابع طبیعی مازندران